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Formáli 
Í þessari skýrslu eru kynntar niðurstöður rannsóknar á ferðamennsku á Kili sem unnin var fyrir styrk frá 

Ferðamálastofu. Verkefnið er unnið sem hluti af stærra verkefni sem hefur að meginmarkmiði að afla 

þekkingar sem nýtist við gerð landnýtingaráætlunar fyrir ferðamennsku á hálendi Íslands. 

Landnýtingaráætlun hefur það að markmiði að hálendið nýtist sem best til sem fjölbreytilegastrar útivistar 

og ferðamennsku án þess að gengið sé á auðlindina. Slík áætlun byggir á rannsóknum á þolmörkum 

ferðamennsku, annars vegar með hliðsjón af upplifun ferðamanna og hins vegar með hliðsjón af hvers 

konar ferðamennsku umhverfið þolir og hentar til. Í ljósi niðurstaðna rannsóknanna og í samráði við 

ferðaþjónustuna og með því að taka mið af mismunandi forsendum markhópa, má síðan semja tillögu að 

landnýtingaráætlun fyrir ferðamennsku á hálendinu.  

Árið 2007 var unnið forverkefni á Lakasvæðinu þar sem aðferðafræðin sem grundvallar vinnuna var 

þróuð (Anna Dóra Sæþórsdóttir, Rannveig Ólafsdóttir og Rögnvaldur Ólafsson 2007; 2009).  

Á meðan á vinnslu þessa verkefnis á Kili stóð var lögð fyrir Alþingi þingsályktunartillaga um 

landnýtingaráætlun fyrir ferðamennsku á miðhálendinu (Alþingi, 2009) og má því segja að verið sé að gera 

atlögu að þessu stóra verkefni frá nýrri hlið.  

Í þessari skýrslu eru birtar niðurstöður úr einum hluta þessa verkefnis, þ.e. tölulegri greiningu á 

viðhorfum ferðamanna á Kili. Gagnaöflun fór fram sumarið 2008 og unnið var úr gögnunum árin 2008-2009. 

Niðurstöður verkefnisins eru birtar í þrem skýrslum sem allar voru gefnar út árið 2009: 

 

i) Töluleg greining á viðhorfum ferðamanna á Kili (þessi skýrsla) 

ii) Greining á viðtölum við ferðamenn á Kili 

iii) Kafað ofan í kjölinn ς á viðhorfum ferðamanna á Kili  

Ferðamálastofu er þakkaður fjárstuðningurinn og Ólöfu Ýrr Atladóttur ferðamálastjóra er sérstaklega 

þakkaður áhugi hennar á verkinu. Oddnýju Óladóttur rannsóknastjóra og Sveini Rúnar Traustasyni 

umhverfisstjóra Ferðamálastofu eru jafnframt þökkuð aðstoð og aðkoma að verkinu. Ferðafólk á Kili sem 

tók þátt í rannsókninni fær einnig þakkir fyrir að segja frá ferðalögum sínum um Kjöl og deila skoðunum 

sínum um hvernig Kjölur eigi helst að vera til þess að ferðalög um hann verði sem ánægjulegust.  

Þorkell Stefánsson, nemi í ferðamálafræðum, starfaði við verkefnið. Þorkell tók viðtöl við ferðamenn og 

dreifði spurningalistum á Kili, auk þess sem hann sá um úrvinnslu á tölulegum gögnum, gerð súlurita og 

framsetningu á þeim tölulegum gögnum sem fram koma í þessari skýrslu.  

 

Anna Dóra Sæþórsdóttir 

Þorkell Stefánsson 
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1 Inngangur 

Kjölur er stórt og mikið víðerni milli Langjökuls í vestri og Hofsjökuls í austri og er í yfir 400 metra hæð. 

Kjölur nær frá mótum Blöndu og Seyðisár í norðri að ármótum Jökulkvíslar og Hvítár í suðri (Arnór Karlsson, 

2001). Svæðið er nokkuð flatt og einkennist af grýttum og gróðurlitlum melum og víða rísa móbergsstapar 

eins og t.d. Kjalfell (1000 m.y.s.), Hrútfell (tæpir 1400 m.y.s.) og Bláfell (um 1200 m.y.s.).  

Hveravellir er helsti viðkomustaður ferðamanna sem fara um Kjalveg. Þar er mikið hverasvæði sem 

bæði státar af gufu- og vatnshverum. Margar ár renna um Kjöl, bæði jökulár og tærar lindár. Við vesturjaðar 

Langjökuls er Hvítárvatn sem er með stærri stöðuvötnum landsins. Gróður er afar takmarkaður á Kili en þó 

eru þar nokkrar gróðurvinjar, eins og t.d. í Hvítárnesi og Tjarnheiði við Hvítárvatn og á Hveravöllum.  

Þegar fjallað er um ferðamennsku á Kili er eðlilegt að skoðaðir séu í leiðinni aðrir þeir staðir sem 

tengjast Kili órjúfanlegum böndum vegna samgöngukerfis og ferðamáta ferðamanna.  Þar má nefna 

Kerlingarfjöll en þau eru hæsti og mesti fjallgarðurinn á svæðinu og ná hæstu tindar þeirra í um 1500 m.y.s. 

Þar er auk þess litríkt hverasvæði sem er eitt mesta háhitasvæði landsins. Skálpanes, Bláfell, Jarlhettur og 

Hagavatn eru heldur ekki á Kili, en eru hlekkir í keðju sem myndar ferðamennsku Kjalar. Það sama má segja 

um jeppaslóðir og reiðleiðir um afrétt Hrunamannahrepps austan Jökulkvíslar, en þeir sem fara þær leiðir 

hefja ýmist ferð sína á Kili eða ljúka henni þar. Í þessari skýrslu er því minnst á þessa staði þó þeir séu ekki á 

hinum eiginlega Kili. 

Undanfarin misseri hafa verið settar fram hugmyndir um ýmis konar uppbyggingu á Kili sem kæmi til 

með að hafa mikil áhrif á þá ferðamennsku sem þar er nú stunduð. Helstu miðstöðvar ferðaþjónustu eru á 

Hveravöllum og í Kerlingarfjöllum en á báðum svæðum er jarðhiti sem m.a. gerir svæðin áhugaverð fyrir 

ferðamenn. Jarðhitinn er hins vegar einnig auðlind orkugeirans og eru svæðin tvö á lista yfir mögulega 

virkjunarkosti fyrir jarðvarmavirkjanir. Á sunnanverðum Kili eru nokkrir vatnsaflsvirkjanakostir til skoðunar, 

þ.e. Bláfellsvirkjun þar sem Hvítá yrði virkjuð sunnan Hvítárvatns og Gýgjarfossvirkjun við Jökulkvísl norðan 

Kerlingarfjalla, auk virkjunar við Farið við Hagavatn sunnan Eystri-Hagafellsjökuls (Orkustofnun, 2007). Sú 

síðastnefnda er ekki á Kili sjálfum.  

Umræða um nýjan, uppbyggðan og jafnvel malbikaðan heilsársveg yfir Kjöl hefur annað slagið stungið 

upp kollinum (Alþingi, 2007). Horfa menn þá helst til þess að hluti af vöruflutningum milli Norður- og 

Suðurlands myndu flytjast yfir á Kjalveg, en leiðin milli Selfoss og Akureyrar er um 77 km styttri heldur en ef 

farið er um þjóðveg 1 (Vegagerðin, á.á). Aukinni umferð, sér í lagi vöruflutningabíla, fylgir hins vegar hávaði 

auk þess sem hraðar væri ekið. Núverandi Kjalvegur er niðurgrafinn, holóttur, grýttur og rykugur þegar 

hann þornar. Vegurinn liggur lágt og verður því snemma ófær að hausti og seint fær á sumrin vegna snjóa. 

Ef gerður yrði nýr uppbyggður vegur myndi sá tími ársins sem hægt er að ferðast á fólksbíl um Kjöl lengjast 

og ferðatími inn á svæðið myndi styttast. Með öðrum orðum þá yrði fólk fljótara að komast inn á hálendið 
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og auðveldara að skjótast þangað en nú er. Bætt aðgengi að svæðinu myndi væntanlega leiða til aukins 

gestafjölda sem aftur kallar á meiri uppbyggingu og þjónustu og aukið álag á land.  

Hugmyndir hafa einnig verið um að byggja upp hálendismiðstöðvar og jafnvel hótel á Hveravöllum og í 

Skálpanesi. Þess konar uppbyggingu myndi væntanlega fylgja aukinn straumur ferðamanna auk annars 

markhóps en þar hefur verið. Hótel myndu auk þess breyta ásýnd og ímynd Kjalar sem ferðamannastaðar 

töluvert. Þessar hugmyndir hafa fengið misjafnan hljómgrunn og hafa ekki náð fram að ganga.  

Áður en jafn mikilvægar ákvarðanir eru teknar um nýtingu Kjalar er nauðsynlegt að átta sig á því 

hlutverki sem svæðið gegnir fyrir ferðamennsku og útivist. Því var farið af stað með rannsókn á 

ferðamennsku á Kili. Þar var beitt bæði megindlegum og eigindlegum rannsóknaraðferðum en í þessari 

skýrslu verður þó einungis greint frá niðurstöðum spurningakönnunar sem lögð var fyrir á Hveravöllum og 

Kerlingarfjöllum. Leitast er við að varpa  ljósi á hvers konar ferðamennska er á Kili, hvernig ferðamenn 

upplifa ferðalög sín um Kjöl og hvers konar uppbygging er æskileg á svæðinu að mati ferðamanna.  
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2 Gögn og aðferðir 

Til þess að greina viðhorf ferðamanna á Kili og meta hvað hefur mest áhrif á upplifun þeirra var 

spurningalisti lagður fyrir ferðamenn. Spurningalistinn var á ensku, þýsku, frönsku auk íslensku og á honum 

voru 36 spurningar, sumar þeirra í mörgum liðum. Spurningalistum var dreift á Hveravöllum 5. til 11. júlí 

(mynd 2.1) og í Kerlingarfjöllum 25. til 29. júlí (mynd 2.2). 

Á Hveravöllum var spurningalistanum dreift við bílastæðið á daginn og á skála/tjaldsvæðinu á kvöldin 

og morgnana. Stærð úrtaksins var 525 ferðamenn. Í Kerlingarfjöllum var listanum dreift við bílastæðið við 

Hveradali á daginn og á skála/tjaldsvæðinu á kvöldin. Þar svöruðu 128 spurningalistanum. Mun betur gekk 

að fá ferðamenn í Kerlingarfjöllum til þess að svara spurningalistanum en gesti Hveravalla. Skýringin á því 

liggur fyrst og fremst í muninum á eðli ferðamennsku á þessum tveimur stöðum. Á sumrin er Kjalvegur 

stysta leið milli landshluta og Hveravellir eru stutt frá aðalveginum og því eðlilegur áningarstaður þeirra sem 

aka Kjalveg. Mikið er um að fólk komi þar við til að nota salerni og teygja úr sér en stoppi ekki lengur en 10-

15 mínútur. Aðrir stoppa aðeins lengur og borða nesti og eða ganga um hverasvæðið, en halda síðan áfram 

ferð sinni. Helst voru það þeir sem voru í slíkum hraðferðum sem neituði að svara listanum, en einnig voru 

leiðsögumenn í skipulögðum hópferðum sem neituðu stundum, fyrir hönd hópsins alls, að svara 

spurningunum vegna tímaskorts. Í Kerlingarfjöllum er lítið um skipulagðar hópferðir. Ferðamenn þar voru 

auk þess síður á hraðferð, heldur voru komnir til að hafa lengri viðdvöl og ganga um svæðið og þar gistu 

hlutfallslega fleiri en á Hveravöllum. Gestir í Kerlingarfjöllum gáfu sér því frekar tíma til að svara könnuninni. 

Við lestur þessarar skýrslu ber því að hafa í huga að úrtakið getur verið eitthvað bjagað vegna þessa.  

 

  

Mynd 2.1 Fjöldi svara eftir dögum á Hveravöllum Mynd 2.2 Fjöldi svara eftir dögum í Kerlingarfjöllum 

 

Niðurstöður voru slegnar inn í SPSS forritið og það notað við greiningu gagnanna. Til þess að finna hvort um 

marktækan mun væri að ræða milli tveggja hópa voru notuð t-próf, en til að finna mun milli þriggja eða 

fleiri voru notuð ANOVA-próf. Til þess að finna mun milli einstakra hópa í ANOVA greiningunni var oftast 

stuðst við post-ƘƻŎ ǇǊƽŦƛƴ DŀōǊƛŜƭ ƻƎ IƻŎƘōŜǊƎΨǎ D¢нΦ tǊƽŦƛƴ henta vel fyrir hópa með ólíkan fjölda 

einstaklinga (Andy Field, 2005) og eru fremur íhaldssöm. Í skýrslunni eru bókstafir (a, b, c...) fyrir aftan p-

gildi í töflum látnir gefa til kynna ef um marktækan mun er að ræða. Notast var við 5% marktekt, þ.e.a.s. að 

marktækur munur sé á milli hópa ef p-gildi er undir 0,05. Í töflunum eru nokkrar breytur sem ekki var 

hægt að gera tölfræðipróf á. Er það vegna þess að þátttakendur gátu merkt við fleiri en einn 
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svarmöguleika og hóparnir eru þá ekki lengur óháðir. Niðurstöður úr slíkum spurningum eru þó 

gagnlegar við greiningu á gögnunum og eru þær birtar í töflum þessarar skýrslu. Þetta eru 

breyturnar ferðamáti, ferðafélagar og gistimáti. 

  



5 
 

3 Ferðamenn og einkenni þeirra 
 

Íslendingar eru um þriðjungur þeirra ferðamanna sem fara um Kjöl. Þjóðverjar og Frakkar eru fjölmennastir 

erlendra gesta og aðrir gestir eru fyrst og fremst frá öðrum Mið- og Vestur-Evrópuríkjum. Norðurlandabúar 

eru um 11% gesta (mynd 3.1). 

Um þrír fjórðu innlendu ferðamannanna býr á 

höfuðborgarsvæðinu, tæp 8% á Suðurlandi, tæp 5% á 

Austurlandi og Norðurlandi vestra, rúm 4% á Norðurlandi 

eystra og rúm 2% á Suðurnesjum (mynd 3.2). Flestir eru í 

sérfræðistörfum (35%) eða stjórnunarstörfum og meta tekjur 

sínar í meðallagi eða hærri (myndir 3.3 og 3.4). Flestir 

aðspurðra eru á aldrinum 35-64 ára (mynd 3.5) og er 

meðalaldur gesta 45 ár. Kynjaskipting er jöfn. 

 

 
 

  
Mynd 3.4 Starf svarenda Mynd 3.5 Aldursskipting svarenda 

 
 

Flestir, eða 72%, eru í fyrstu ferð sinni um Kjöl, en 28% hafa komið þangað áður. Rúm 60% aðspurðra gista á 

Kili, en tæp 40% dvelja þar dagstund. Dvalartími dagsgesta á svæðinu er að meðaltali 4,33 klukkustundir, en 

um helmingur dvelur þar undir 3 klukkustundum. Um þriðjungur stoppar í 4-7 klukkustundir og tæpur 

fimmtungur dagsgesta dvelur lengur en það (mynd 3.6). Þeir sem gista dvelja að meðaltali 2,29 nætur á Kili. 

Flestir, eða 43%, gista þó aðeins eina nótt og um þriðjungur gistir tvær nætur (mynd 3.7). Þeir sem eru 

þarna á ferð eru margir hverjir í langri ferð og ætla að vera að meðaltali 13,35 daga á ferðinni, en mikill 

breytileiki er þó meðal manna (staðalfrávik = 14,66). Að meðaltali ætla ferðalangar að vera 4,90 daga á 

hálendinu í ferðinni sem þeir eru í. 
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Mynd 3.1 Þjóðerni ferðamanna 

  
Mynd 3.2 Búseta Íslendinga Mynd 3.3 Tekjur svarenda 
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Mynd 3.6 Dvalarlengd dagsgesta Mynd 3.7 Dvalarlengd næturgesta 

 
 
Rúmlega 40% gesta eru á ferð með fjölskyldu sinni, fjórðungur ferðamanna er í skipulagðri hópferð og 

fimmtungur ferðast með vinum (mynd 3.8). Flestir gestanna eru á eigin bíl (34%) eða bílaleigubíl (21%) og er 

meðalfjöldi farþega í hverjum bíl 3,1 en þá eru þeir sem eru í hópferðabíl undanskyldir. Mun minna er um 

að ferðalangar noti sér annan ferðamáta, en þó koma ríflega 9% gangandi, ríðandi eða hjólandi (mynd 3.9). 

 

  

Mynd 3.8 Ferðafélagar svarenda Mynd 3.9 Ferðamáti svarenda 

 
 
Um 43% aðspurðra gista í tjaldi, tjaldvagni eða fellihýsi og um 23% gista á hótelum. Um 17% gista í 

fjallaskálum og 11% í bændagistingu. Færri eru í annars konar gistingu (mynd 3.10). Aðspurðir gistu flestir á 

Hveravöllum, enda flestir svarenda þar þegar þeir svöruðu spurningakönnuninni, eins og komið hefur fram. 

Næst flestir gistu í Kerlingarfjöllum, en spyrill var einnig staðsettur þar hluta af tímanum, en mun færri gistu 

annars staðar á Kili (mynd 3.11). 

Til að fá sýn á ferðamynstur gesta á Kili voru þeir beðnir um að merkja við þá staði sem þeir höfðu 

heimsótt. Þeim til stuðnings var lagt fram kort af svæðinu. Niðurstöður könnunarinnar leiddu í ljós að 

langflestir heimsóttu Hveravelli og Kerlingarfjöll (mynd 3.12). Mun færri nefndu aðra staði en þó vekur 

athygli hversu margir aðrir staðir eru heimsóttir. Þar má nefna Hvítárnes, Hveradali, Þjófadali, Snækoll, 

Loðmund og Þverbrekknamúla.  
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Mynd 3.10 Gistimáti svarenda Mynd 3.11 Gististaðir 

 
 

 

 
Mynd 3.12 Staðir sem gestir heimsóttu Mynd 3.13 Ástæður þess að ferðast er um Kjöl 

 
 
Náttúran og það sem henni tengist eins og t.d. landslag, fjöll, jöklar, hverir og jarðfræði var það sem flestir, 

eða um 39%, gáfu upp sem ástæðu þess að þeir ferðuðust um Kjöl (mynd 3.13). Skoðunarferðir, ganga og 

útivist, sem og það að geta upplifað ýmsa eiginleika hálendisins var einnig oft nefnt. Um 16% aðspurðra fór 

hins vegar um Kjöl vegna þess að þeir voru á leið á milli Norður- og Suðurlands. Rúmlega 10% fara um Kjöl 

vegna upplifunar, spennu eða skemmtunar. Um 9% koma þangað fyrst og fremst vegna þess að Kjölur var á 

áætlun í fyrirfram skipulagðri ferð sem þeir voru þátttakendur í. Sem dæmi um önnur atriði sem nefnd eru 

má nefna fegurð, frí, vinnu, baðferðir, fámenni og gott veður, enda var veður með eindæmum gott flesta þá 

daga sem spurningakönnunin var lögð fyrir. 
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4 Ánægja með ferðina 
 
 
Spurning:  Hversu ánægð(ur) ertu með 
ferð þína? 
 
Gerð: Fimm stiga Likert-kvarði þar sem 
1=mjög óánægður og 5=mjög 
ánægður. 
 

 

 
Mynd 4.1 Ánægja gesta með ferðina. 

 
 

¶ Nær allir ferðamenn á Kili eru 
ánægðir eða mjög ánægðir með 
ferð sína. 
 

¶ Ferðamenn 24 ára og yngri eru 
ekki eins ánægðir með ferðina og 
ferðamenn 35-44 ára og 55-64 
ára. Ferðamenn 25-34 ára eru 
ekki eins ánægðir og 35-44 ára, 
45-54 ára og 55-64 ára 
ferðamenn. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.a 

 

¶ Nemar eru síður ánægðir með 
ferð sína en gestir í 
stjórnunarstörfum, skrifstofu- 
eða þjónustustörfum og 
sérfræðingar. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.b 

N S M
jö

g ó
ánæ

gð(u
r)

Óánæ
gð(u

r)

Hlutla
us

Ánæ
gð(u

r)

M
jö

g á
næ

gð(u
r)

0,614,61626Allir 0,6 0,3 1,6 32,1 65,3

0,6 0,3 1,6 35,8 61,7

0,7 0,3 1,6 28,9 68,5

4,1 0,0 0,0 46,9 49,0

0,9 1,8 2,7 43,8 50,9

0,0 0,0 1,4 23,2 75,4

0,0 0,0 2,8 30,3 66,9

0,8 0,0 0,8 29,0 69,4

0,0 0,0 0,0 32,7 67,3

0,5 0,5 1,0 29,3 68,7

0,0 0,0 2,8 37,4 59,8

0,0 0,0 0,0 28,1 71,9

3,1 0,0 0,0 23,4 73,4

0,0 2,1 2,1 40,4 55,3

0,0 0,0 5,9 29,4 64,7

1,4 0,0 2,7 40,5 55,4

0,6 0,4 1,6 32,9 64,5

0,8 0,0 1,6 28,8 68,8

0,4 0,4 1,6 36,6 60,9

0,8 0,3 1,6 29,3 68,1

0,6 0,0 0,6 30,3 68,6

0,7 0,5 2,1 32,8 64,0

0,0 0,0 0,5 29,3 70,2

0,8 0,0 2,3 32,6 64,3

0,6 0,0 2,3 36,8 60,2

2,6 1,3 1,3 35,5 59,2

5,9 0,0 0,0 52,9 41,2

2,7 0,0 0,0 37,8 59,5

0,4 0,0 1,2 31,3 67,2

2,0 0,0 2,0 32,7 63,4

0,0 0,0 1,6 31,5 66,9

1,4 0,0 1,4 36,3 61,0

0,0 0,0 0,0 33,3 66,7

1,4 0,0 0,0 31,9 66,7

1,9 1,0 1,9 22,9 72,4

0,0 0,0 1,5 35,6 62,9

0,0 0,0 4,0 28,0 68,0

1,0 0,0 2,0 37,0 60,0

0,0 0,0 0,4 30,7 68,9

0,9 0,0 2,6 26,1 70,4

0,0 1,0 3,0 25,7 70,3

1,1 0,5 2,1 29,8 66,5

0,0 0,0 1,6 25,0 73,4

0,0 0,0 2,9 32,9 64,3

0,0 0,0 0,0 50,0 50,0

4,9 0,0 0,0 51,2 43,9

0,0 0,0 0,0 39,5 60,5

2,9 0,0 0,0 40,0 57,1

0,4 0,4 2,0 33,3 63,9

0,4 0,4 1,3 29,1 68,7

0,0 0,0 0,0 44,4 55,6

t=1,426 

p=,155Ekki komið áður 436 4,59 0,63

Þjónustusinnar 100 4,55 0,64

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

267

t=-1,371 

p=,171

f=5,592 

p=,000a

f=1,614 

p=,141

t=-,747 

p=,455

f=2,323 

p=,032b

f=,990 

p=,397

0,604,64316

0,514,5627

230 4,65 0,58

81 4,60 0,49

41 4,29 0,90

252 4,60 0,59

Konur

24 ára og yngri 49 4,37 0,86

0,614,61626Allir

0,614,58305Karlar

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

198

0,474,6755

0,584,65

0,584,66124

0,544,64142

112 4,42 0,72

0,474,74138
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Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

Hlutleysingjar

Náttúrusinnar

35 4,49 0,78

64 4,72 0,49

188 4,60 0,67

18 4,50 0,51

70 4,61 0,55

101 4,65 0,59

25 4,64 0,57

228 4,68 0,48

115 4,65 0,62

72 4,62 0,64

39 0,484,67

4,61 0,52

105 4,63 0,75

256 4,65 0,52

146 4,55 0,67

127 4,65 0,51

Aðrir

107 4,57 0,55

47 4,49 0,66

64 4,64 0,78

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

96 4,72 0,45

f=2,035 

p=,132

243 4,57 0,59 t=-1,284 

p=,200379 4,64 0,61

129 4,60 0,62

208 4,70 0,47

76 4,47 0,82

171

17 4,24 0,97

153 4,56 0,72

4,56 0,60

37 4,51 0,77

74 4,49 0,69

34 4,59 0,61

125 4,65 0,60

501 4,60 0,61

175 4,66 0,55

X

 
  

0,6 0,3 1,6

32,1

65,3

M
jö

g
 

ó
á

n
æ

g
ð

(u
r)

Ó
á

n
æ

g
ð

(u
r)

H
lu

tla
u
s

Á
n

æ
g

ð
(u

r)

M
jö

g
 

á
n
æ

g
ð

(u
r)



10 
 

  



11 
 

5 Væntingar til ferðarinnar, náttúru, þjónustu og aðstöðu 
 

Spurning: Að hvaða leyti stóðust eftirfarandi þættir á Kili þær væntingar sem þú gerðir? 

Gerð: Fimm stiga Likert-kvarði þar sem 1=mjög litlu leyti  og  5=mjög miklu leyti. 

 

Náttúran stenst almennt væntingar ferðamanna á Kili og ferðin í heild uppfyllir líka í flestum tilfellum 

væntingar ferðamanna. Þær væntingar sem ferðalangar hafa gert til aðstöðu og þjónustu standast síður. 

 

 

 

Mynd 5.1 Væntingar gesta til náttúru, ferðar, aðstöðu og þjónustu. Meðalskor. 
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5.1 Náttúran 
 
 

 
Mynd 5.2 Væntingar gesta til náttúru. 

 
 

¶ Þær væntingar sem ferðalangar 
hafa til náttúrunnar standast í 
langflestum tilfellum. 
 

¶ Væntingum gesta 24 ára og yngri 
er síður fullnægt en hjá 
aldurshópunum 35-44 ára, 45-54 
ára og 55-64 ára. Væntingar elsta 
hópsins, 65 ára og eldri, voru ekki 
uppfylltar að jafn miklu leyti og 
væntingar yngri hópa, að 
undanskildum þeim yngsta. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.a 

 

¶ Væntingar næturgesta til 
náttúrunnar standast frekar hjá 
þeim sem dvelja yfir nætursakir 
en þeirra sem eru þar aðeins yfir 
daginn. Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.b 

 

¶ Væntingar þeirra sem starfa við 
sérhæfð tækni- eða iðnaðarstörf 
til náttúrunnar standast frekar en 
þeirra sem eru í námi. Munurinn 
er tölfræðilega marktækur.c 

N S M
jö

g 
litl

u

Fre
ka

r li
tlu

Hvo
rki

 n
é

Fre
ka

r m
ikl

u

M
jö

g 
mikl

u

0,734,56526Allir 0,8 0,8 7,2 24,1 67,1

0,4 0,7 9,3 24,6 64,9

1,2 0,8 5,1 23,7 69,3

0,0 0,0 19,1 42,6 38,3

1,0 1,0 7,0 27,0 64,0

0,0 0,0 2,6 17,4 80,0

0,0 0,8 5,9 19,3 73,9

1,0 0,0 5,0 23,0 71,0

4,8 4,8 16,7 31,0 42,9

0,6 0,6 6,4 25,6 66,7

1,0 1,0 4,1 20,6 73,2

2,3 0,0 11,6 22,1 64,0

0,0 0,0 2,4 26,2 71,4

0,0 0,0 12,2 18,4 69,4

0,0 0,0 6,1 33,3 60,6

0,0 1,7 8,3 26,7 63,3

1,0 1,0 7,3 25,1 65,7

0,0 0,0 7,0 20,9 72,2

1,7 1,1 11,2 28,7 57,3

0,3 0,6 5,2 21,5 72,4

1,4 0,0 7,0 21,7 69,9

0,5 0,8 7,3 25,5 65,9

0,5 1,5 6,3 25,4 66,3

0,0 0,8 8,4 20,6 70,2

1,9 0,0 8,1 27,5 62,5

1,4 0,0 4,2 27,8 66,7

0,0 0,0 6,3 37,5 56,3

0,0 0,0 12,1 30,3 57,6

0,4 1,2 6,4 22,9 69,1

1,4 0,7 8,2 25,9 63,9

0,8 0,0 6,1 26,0 67,2

2,2 1,5 9,5 27,0 59,9

0,0 2,7 8,1 29,7 59,5

0,0 1,4 8,6 20,0 70,0

0,0 0,0 4,8 23,8 71,4

0,4 0,8 5,6 25,2 68,0

0,0 0,0 7,4 25,9 66,7

0,0 0,0 10,2 23,9 65,9

0,5 0,0 6,9 24,0 68,6

0,0 1,0 4,1 22,4 72,4

0,0 0,0 7,2 24,1 68,7

0,0 0,6 5,4 24,7 69,3

2,0 2,0 6,0 16,0 74,0

0,0 1,6 4,9 13,1 80,3

0,0 0,0 17,6 41,2 41,2

0,0 0,0 12,5 47,5 40,0

1,4 1,4 12,7 23,9 60,6

0,0 0,0 4,5 22,7 72,7

1,0 0,5 5,1 19,9 73,5

0,0 1,3 7,5 28,9 62,3

0,0 0,0 24,1 20,7 55,2

t=-,970 

p=,333

f=10,560 

p=,000a

0,734,59257Konur

24 ára og yngri 47 4,19 0,74

4,66119

100 4,52 0,76

0,484,77115

0,734,56526Allir

0,734,53268Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

156

1,124,0242

0,704,57

0,684,63100

0,63

Aðrir

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Komið áður

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

0,854,3129

228 4,52 0,69

Hjá ættingjum/vinum

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

71 4,41 0,87

40 4,28 0,68

196 4,64 0,70

22 4,68 0,57

50 4,58 0,86

166 4,63 0,62

17 4,24 0,75

61 4,72 0,64

266 4,60 0,67

105 4,67 0,57

83 4,61 0,62

27 4,59 0,64

137 4,41 0,89

131 4,59 0,68

70 4,59 0,71

37 0,774,46

33 4,45 0,71

16 4,50 0,63

147 4,50 0,79

249 4,59 0,70

4,60 0,68

205 4,56 0,72

72 4,58 0,71

160 4,49 0,80

4,52 0,73

33 4,55 0,62

115 4,65 0,61

411 4,54 0,76

f=,778 

p=,588

t=-1,723 

p=,086

Dagsgestir 178 4,39 0,86

Næturgestir 344 4,65 0,64

t=-3,618 

p=,000b

86 4,45 0,88

97 4,64 0,71

49 4,57 0,71

42 4,69 0,52

60

143 4,59 0,74

Ekki komið áður 369 4,55 0,71

t=,486 

p=,627

f=2,578 

p=,053

f=3,156 

p=,005c

Þjónustusinnar 88 4,56 0,68

Hlutleysingjar 204 4,60 0,66

Náttúrusinnar 98 4,66 0,61

f=,630 

p=,533

131

X

 
  

0,8 0,8 7,2
24,1

67,1

M
jö

g
 li

tlu

F
re

ka
r 

lit
lu

H
vo

rk
i n

é

F
re

ka
r 

m
ik

lu

M
jö

g
 

m
ik

lu



13 
 

5.2 Ferðin í heild 
 
 

 
Mynd 5.3 Væntingar gesta til ferðarinnar. 

 
 

¶ Ferðin í heild uppfyllir væntingar 
flestra gesta, að frekar miklu eða 
mjög miklu leyti. 
 

¶ Væntingar elsta aldurshópsins 
standast síður en þeirra sem eru á 
aldrinum 35-44 ára og 55-64 ára. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.a 

 

¶ Náttúrusinnar telja ferðina í heild 
frekar hafa staðist væntingar en 
þjónustusinnar. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.b 

N S M
jö

g 
litl

u

Fre
ka

r li
tlu

Hvo
rki

 n
é

Fre
ka

r m
ikl

u

M
jö

g 
mikl

u

0,724,42506Allir 0,6 0,6 8,5 36,6 53,8

0,4 1,1 9,9 38,4 50,2

0,8 0,0 7,0 34,7 57,4

0,0 0,0 6,4 46,8 46,8

1,0 1,0 11,3 40,2 46,4

0,0 0,9 8,0 31,3 59,8

0,0 0,9 6,9 38,8 53,4

1,0 0,0 7,2 26,8 64,9

2,9 0,0 14,3 51,4 31,4

0,7 0,0 9,2 37,5 52,6

1,1 2,2 7,7 36,3 52,7

1,2 0,0 11,1 29,6 58,0

0,0 0,0 0,0 40,5 59,4

0,0 0,0 10,4 33,3 56,3

0,0 0,0 3,2 54,8 41,9

0,0 1,7 11,9 33,9 52,5

0,8 0,5 9,8 34,5 54,4

0,0 0,9 3,7 44,0 51,4

1,2 0,0 12,1 37,0 49,7

0,3 0,9 6,8 36,2 55,8

1,4 0,0 7,9 31,4 59,3

0,3 0,8 8,5 38,9 51,5

0,5 0,5 8,5 35,2 55,3

0,0 0,0 7,1 34,6 58,3

1,3 0,7 10,0 43,3 44,7

1,4 0,0 9,7 37,5 51,4

0,0 0,0 20,0 33,3 46,7

0,0 0,0 12,1 39,4 48,5

0,4 0,4 7,4 33,7 58,0

0,7 1,4 8,7 39,9 49,3

0,8 0,0 6,3 37,8 55,1

1,5 0,0 13,1 32,3 53,1

0,0 0,0 8,8 38,2 52,9

0,0 0,0 5,9 33,8 60,3

0,0 0,0 1,9 37,9 60,2

0,4 0,8 6,9 42,1 49,8

0,0 0,0 8,0 28,0 64,0

0,0 0,0 12,6 41,4 46,0

0,5 0,5 6,1 37,9 55,1

0,0 1,0 5,2 26,0 67,7

0,0 0,0 7,4 38,3 54,3

0,0 0,6 8,6 42,3 48,5

2,0 0,0 6,0 28,0 64,0

0,0 3,5 7,0 29,8 59,6

0,0 0,0 17,6 35,3 47,1

0,0 0,0 7,7 48,7 43,6

1,6 0,0 14,1 32,8 51,6

0,0 0,0 9,1 31,8 59,1

1,0 0,5 4,7 36,3 57,5

0,0 0,9 10,6 37,0 51,4

0,0 0,0 20,7 41,4 37,9

0,704,48242Konur

24 ára og yngri 47 4,40 0,61

0,724,42506Allir

0,744,37263Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

152

0,854,0935

0,714,41

0,724,5597

0,664,45116

97 4,30 0,79

0,684,50112

Aðrir

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Komið áður

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

4,50 0,67

50 4,52 0,79

0,764,1729

216 4,39 0,71

64 4,33 0,84

39 4,36 0,63

259 4,40 0,69

103 4,58 0,53

81 4,47 0,63

25 4,56 0,65

130 4,35 0,83

127 4,46 0,69

68 4,54 0,61

34 0,664,44

33 4,36 0,70

15 4,27 0,80

138 4,36 0,76

243 4,49 0,69

0,50

59 4,37 0,76

31 4,39 0,56

109 4,46 0,62

397 4,41 0,75

t=-1,720 

p=,086

f=3,007 

p=,011a

f=,550 

p=,770

t=-,652 

p=,515

Dagsgestir 165 4,34 0,79

Næturgestir 337 4,46 0,69

t=-1,800 

p=,072

81 4,43 0,79

91 4,37 0,81

48 4,46 0,68

42 4,60

140 4,47 0,76

Ekki komið áður 355 4,41 0,70

t=,914 

p=,361

Þjónustusinnar 87 4,33 0,69

127 4,51 0,63

199 4,44 0,72

72 4,37 0,78

150 4,29 0,78

f=,604 

p=,727

f=1,968 

p=,118

Hlutleysingjar 198 4,46 0,68

Náttúrusinnar 96 4,60 0,64

f=3,700 

p=,026b

163 4,39 0,67

17 4,29 0,77

57 4,46 0,78

193 4,49 0,71

22

X
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5.3 Aðstaða 
 
 

 
Mynd 5.4 Væntingar gesta til aðstöðu. 

 
 

¶ Aðstaða á Kili stenst væntingar 
gesta að frekar miklu leyti. 
Nokkuð margir segja að hún hafi 
hvorki staðist þær að miklu né 
litlu leyti. 
 

¶ Væntingar kvenna til aðstöðu 
standast betur en karla. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.a 

 

¶ Gestir á aldrinum 25-34 ára telja 
aðstöðu síður hafa staðist 
væntingar en gestir á aldrinum 
55-64 ára.b 

 

¶ Þeir sem koma á einkabíl telja 
aðstöðu síður hafa staðist 
væntingar en þeir sem nota aðra 
ferðamáta. 

N S M
jö

g 
litl

u

Fre
ka

r li
tlu

Hvo
rki

 n
é

Fre
ka

r m
ikl

u

M
jö

g 
mikl

u

0,943,77498Allir 1,8 5,6 30,5 38,0 24,1

2,3 7,3 31,3 38,2 20,8

1,3 3,8 29,4 37,8 27,7

4,3 2,1 29,8 42,6 21,3

4,1 7,1 36,7 34,7 17,3

0,9 8,3 28,4 38,5 23,9

1,7 5,2 27,8 40,0 25,2

0,0 3,2 28,7 33,0 35,1

0,0 6,3 34,4 46,9 12,5

0,7 7,4 34,9 37,6 19,5

3,2 2,1 25,3 38,9 30,5

1,3 2,6 22,1 42,9 31,2

0,0 7,9 39,5 34,2 18,4

0,0 6,3 35,4 29,2 29,2

3,3 6,7 23,3 53,3 13,3

5,2 6,9 31,0 34,5 22,4

1,8 5,9 30,4 37,4 24,5

1,8 4,5 30,9 40,0 22,7

0,0 5,0 32,3 37,9 24,8

2,7 6,0 29,7 37,8 23,7

0,7 7,3 34,3 35,0 22,6

1,7 4,9 29,3 39,4 24,7

1,5 6,6 36,5 36,5 18,8

0,8 4,0 29,4 35,7 30,2

2,7 4,1 28,8 39,0 25,3

4,3 4,3 18,8 46,4 26,1

0,0 0,0 43,8 25,0 31,3

0,0 9,1 45,5 21,2 24,2

1,3 5,4 34,3 37,7 21,3

2,9 5,9 27,2 39,7 24,3

1,6 4,0 28,2 37,9 28,2

1,6 4,8 30,6 38,7 24,2

0,0 2,9 45,7 40,0 11,4

1,5 4,4 35,3 30,9 27,9

0,0 3,8 28,8 40,4 26,9

3,5 5,8 30,1 39,4 21,2

0,0 7,7 34,6 42,3 15,4

3,5 8,1 27,9 36,0 24,4

1,5 5,0 36,2 35,7 21,6

2,1 5,3 20,2 44,7 27,7

0,0 4,9 32,9 35,4 26,8

3,2 5,1 31,2 39,5 21,0

2,0 8,0 34,0 38,0 18,0

1,6 11,5 26,2 37,7 23,0

0,0 12,5 18,8 43,8 25,0

5,1 0,0 35,9 41,0 17,9

0,0 3,3 31,1 36,1 29,5

0,0 4,5 31,8 40,9 22,7

1,1 6,9 28,7 37,8 25,5

1,4 5,6 31,6 39,5 21,9

10,3 6,9 31,0 24,1 27,6

f=,788 

p=,580

f=,777 

p=,507

Hlutleysingjar 199 3,71 0,91

Náttúrusinnar 94 3,90 0,94

f=1,554 

p=,213

157 3,70 0,96

16 3,81 0,98

61 3,69 1,01

188 3,80 0,94

22

0,92

Ekki komið áður 348 3,80 0,93

t=-,958 

p=,339

Þjónustusinnar 86 3,70 1,04

126 3,90 0,91

197 3,64 0,91

69 3,86 1,00

146 3,80 0,96

33 3,61

f=1,873 

p=,084

t=-,046 

p=,963

Dagsgestir 161 3,83 0,86

Næturgestir 333 3,74 0,98

t=,967 

p=,334

77 4,00 0,87

95 3,92 0,96

48 3,81 0,94

38 3,63 0,88

58 1,07

30 3,67 0,92

110 3,77 0,92

388 3,77 0,95

0,97

16 3,88 0,89

136 3,76 0,98

239 3,72 0,90

124 3,79 0,92

124 3,87 0,93

68 3,79 0,96

35 0,743,60

259 3,69 0,98

104 3,90 0,84

82 3,84 0,88

26 3,65 0,85

3,82 0,85

50 3,62 0,95

1,273,5229

215 3,75 0,91

61 3,92 0,86

39 3,67 0,96

Hjá ættingjum/vinum

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

3,76109

Aðrir

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Komið áður

3,62

137 3,72

t=-2,264 

p=,024a

f=2,489 

p=,031b

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

149

0,793,6632

0,903,68

0,884,0094

0,933,82115

98 3,54 1,00

0,94

0,913,87238Konur

24 ára og yngri 47 3,74 0,97

0,943,77498Allir

0,963,68259Karlar

X
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5.4 Þjónusta 
 
 

 
Mynd 5.5 Væntingar gesta til þjónustu. 

 
 

¶ Í meira en helmingi tilfella stenst 
þjónusta á Kili væntingar gesta. 
Tæpur þriðjungur segir að hún 
hafi hvorki staðist þær að miklu 
né litlu leyti. Í 8% tilfella stenst 
þjónusta að litlu leyti þær 
væntingar sem gestir gera til 
hennar. 
 

¶ Konur telja þjónustuna frekar 
standast væntingar en karlar. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.a 

 

¶ Frakkar telja þjónustu frekar 
standast væntingar en hópurinn 
aðrar þjóðir. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.b 

 

¶ Þjónustan uppfyllir væntingar 
náttúrusinna betur en 
hlutleysingja og þjónustusinna. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.c 
 

¶ Þeir sem eru á ferð með vinnu- 
eða klúbbfélögum telja þjónustu 
síður hafa uppfyllt væntingar en 
aðrir. 

N S M
jö

g lit
lu

Fre
ka

r li
tlu

Hvo
rki

 n
é

Fre
ka

r m
ikl

u

M
jö

g m
ikl

u

0,943,75484Allir 1,2 7,0 31,6 35,7 24,4

1,6 8,0 34,7 36,7 19,1

0,9 6,0 28,0 34,9 30,2

0,0 6,4 38,3 34,0 21,3

2,1 12,6 29,5 35,8 20,0

1,9 6,5 31,5 35,2 25,0

0,9 5,4 35,1 38,7 19,8

0,0 5,5 26,4 29,7 38,5

3,3 3,3 33,3 43,3 16,7

0,7 8,1 35,6 34,2 21,5

0,0 9,3 26,7 36,0 27,9

0,0 2,5 22,8 40,5 34,2

0,0 5,4 45,9 32,4 16,2

0,0 4,3 34,8 23,9 37,0

3,6 10,7 21,4 53,6 10,7

7,0 7,0 33,3 36,8 15,8

1,3 5,6 31,7 36,2 25,1

0,9 12,3 31,1 34,0 21,7

0,0 5,8 32,9 37,4 23,9

1,8 7,7 31,4 34,2 24,9

0,7 6,6 35,3 31,6 25,7

0,9 7,4 30,0 37,7 24,0

1,5 7,2 35,9 33,3 22,1

0,8 6,7 29,2 36,7 26,7

0,7 7,2 31,2 37,7 23,2

1,5 4,5 28,4 38,8 26,9

0,0 0,0 56,3 12,5 31,3

0,0 6,3 50,0 28,1 15,6

1,7 6,9 31,8 36,1 23,6

1,5 8,5 29,2 36,9 23,8

1,6 6,5 30,9 34,1 26,8

1,6 8,2 29,5 34,4 26,2

0,0 0,0 52,9 32,4 14,7

1,5 7,6 24,2 34,8 31,8

0,0 3,9 32,4 38,2 25,5

2,0 10,0 31,1 35,1 21,9

0,0 16,0 36,0 28,0 20,0

2,4 8,2 32,9 34,1 22,4

0,5 8,9 38,0 32,8 19,8

1,1 4,4 19,8 40,7 34,1

0,0 7,5 31,3 36,3 25,0

2,0 8,5 31,4 35,9 22,2

0,0 10,0 32,0 36,0 22,0

3,4 8,6 37,9 32,8 17,2

0,0 0,0 31,3 43,8 25,0

0,0 7,9 39,5 34,2 18,4

0,0 3,5 28,1 31,6 36,8

0,0 4,5 45,5 27,3 22,7

0,0 7,1 26,8 39,9 26,2

1,4 7,6 34,6 34,6 21,8

7,4 11,1 25,9 22,2 33,3

106 3,78 0,93

378 3,63 0,99

79 4,06 0,82

46 3,93 0,95

37 3,59 0,83

120 3,82 0,94

195 3,67 0,95

67 3,85 0,93

138 3,75 0,92

32 3,53 0,84

16 3,75 0,93

130 3,73 0,97

233 3,73 0,96

3,52 1,01

122 3,75 0,99

123 3,78 0,97

66 3,88 1,00

34 0,743,62

183 3,85 0,89

22 3,68 0,89

50 3,70 0,93

16 3,94 0,77

58 3,52 1,00Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

57 4,02 0,90

38 3,63 0,88

153 3,68 0,98

80 3,79 0,91

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Komið áður

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

3,59 1,02

0,973,75108

Aðrir

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

57 3,47 1,07

28 3,57 0,96

86 3,83 0,95

0,943,75484Allir

0,933,64251Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

149

0,923,6730

0,933,68

0,944,0191

0,88

t=-2,780 

p=,006a

f=2,061 

p=,069

f=3,225 

p=,004b

t=1,456 

p=,146

Dagsgestir 155 3,79 0,87

Næturgestir 325 3,73 0,98

t=,728 

p=,467

0,943,87232Konur

24 ára og yngri 47 3,70 0,88

3,71111

95

136 3,75 0,94

Ekki komið áður 337 3,77 0,93

t=-,164 

p=,870

Þjónustusinnar 85 3,66 1,00

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Hjá ættingjum/vinum

251 3,65 0,99

102 3,85 0,85

25

f=1,311 

p=,270

f=1,718 

p=,115

Hlutleysingjar 192 3,63 0,92

Náttúrusinnar 91 4,02 0,91

f=5,913 

p=,003c

1,283,6327

211 3,68 0,95

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

X
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6 Mikilvægi kyrrðar, göngustíga, tjaldsvæða og fleiri þátta 
 

Spurning: Hversu mikilvæg eru eftirfarandi atriði fyrir þig á ferðalagi þínu um Kjöl? 

  Gerð: Fimm stiga Likert-kvarði þar sem 1=alls ekki mikilvægt  og  5=mjög mikilvægt. 

 

Að mati ferðamanna á Kili er langmikilvægast að geta upplifað óraskaða náttúru ásamt kyrrð og ró þegar 

ferðast er um Kjöl. Nokkuð miklu munar á meðalskori þessara tveggja þátta og næstu atriða, merkingum á 

skoðunarverðum stöðum, að sjá ekki ummerki eftir utanvegaakstur og að gönguleiðir séu merktar. Þau 

atriði sem eru síst mikilvæg að mati gesta er að geta tjaldað án þess að verða varir við aðra ferðamenn og 

að til staðar séu áningarstaðir eins og bekkir og borð. 

 
 

 
Mynd 6.1 Mikilvægi kyrrðar, göngustíga, tjaldsvæða og fleiri þátta. Meðalskor. 

 
 

Þau atriði sem listuð eru upp á mynd 6.1. hafa verið notuð til að greina ferðamenn í hópa út frá svokölluðum 

viðhorfskvarða (e. Purist Scale) (sjá t.d. Hendee o.fl. 1968  og Anna Dóra Sæþórsdóttir 2006). Niðurstöður þeirrar 

greiningar má sjá í töflu 6.1.  

Tafla 6.1 Greining ferðamanna eftir viðhorfskvarðanum. 

  Miklir 
náttúrusinnar 

Náttúrusinnar Hlutleysingjar Þjónustusinnar 

 

 
(%) (%) (%) (%) 

Kerlingarfjöll 5 25 44 26 

Hveravellir 2 23 53 22 

  

2,82

2,85

2,93

3,19

3,21

3,31

3,50

3,53

3,55

3,80

3,86

3,92

4,45

4,56

1 2 3 4 5

Áningastaðir (bekkir og borð)

Tjalda án þess að verða var við aðra

Geta tjaldað hvar sem er

Lagðir göngustígar

Göngubrýr

Sjá ekki ummerki eftir aðra ferðamenn

Fáir aðrir ferðamenn

Ganga án þess að sjá mannvirki

Skipulögð tjaldsvæði

Merktar gönguleiðir

Sjá ekki ummerki eftir utanvegaakstur

Skoðunarverðir staðir merktir

Kyrrð og ró

Upplifa óraskaða náttúru

Mjög mikilvægtAlls ekki mikilvægt
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6.1 Að upplifa óraskaða 
náttúru 
 

 

Mynd 6.2 Mikilvægi þess að  
upplifa óraskaða náttúru.  

 
 

¶ Upplifun á óraskaðri náttúru er 
mikilvægasti eiginleikinn sem 
ferðamenn sækjast eftir á Kili, en 
þrír fjórðu hlutar ferðamanna 
telja mjög mikilvægt að geta það. 

 

¶ Elstu gestirnir, 65 ára og eldri, 
telja ekki eins mikilvægt að 
upplifa óraskaða náttúru og 25-
34 ára, 35-44 ára og 55-64 ára 
gestir. Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.a 

 

¶ Þeir sem ferðast með vinnu- eða 
klúbbfélögum telja síður 
mikilvægt að upplifa óraskaða 
náttúru en þeir sem ferðast með 
öðrum. 

 
¶ Þeir sem gista hjá ættingjum eða 

vinum telja mikilvægi þess að 
upplifa óraskaða náttúru ekki 
eins mikið og þeir sem nota aðra 
gistiaðstöðu. 

N S Alls
 e
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iki
lvæ

gt

Lítið
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iki
lvæ
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Hvo
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é

Nokk
uð 

m
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gt

M
jö

g 
miki

lvæ
gt

0,934,56598Allir 3,5 1,8 4,3 15,7 74,6

3,4 1,3 5,7 17,8 71,7

3,4 2,4 3,0 13,8 77,4

1,9 1,9 5,7 18,9 71,7

0,9 1,8 3,5 25,4 68,4

0,8 1,5 6,1 13,7 77,9

3,8 3,0 3,8 18,2 71,2

3,4 1,7 3,4 7,6 83,9

18,2 0,0 4,5 9,1 68,2

2,1 3,7 6,9 15,4 71,8

2,8 0,0 1,9 13,1 82,2

8,3 0,0 2,4 8,3 81,0

0,0 2,0 2,0 14,0 82,0

3,3 3,3 0,0 29,5 63,9

3,0 0,0 0,0 18,2 78,8

2,9 1,4 11,6 17,4 66,7

3,8 1,5 4,7 15,0 75,1

2,4 3,2 3,2 18,4 72,8

4,3 2,4 4,7 16,1 72,5

3,1 1,6 4,2 15,1 76,0

3,6 1,2 5,4 15,6 74,3

2,9 2,2 3,4 15,9 75,6

2,5 2,5 5,4 14,9 74,8

3,2 1,6 4,0 16,0 75,2

5,4 1,8 3,6 14,5 74,7

0,0 1,3 1,3 14,5 82,9

0,0 0,0 11,8 23,5 64,7

2,8 11,1 5,6 27,8 52,8

3,2 1,2 4,4 15,6 75,6

5,5 2,1 4,1 13,7 74,7

0,8 1,6 5,5 14,1 78,1

3,1 0,8 4,7 17,1 74,4

5,1 0,0 5,1 10,3 79,5

4,3 2,9 2,9 12,9 77,1

0,0 2,7 3,6 13,5 80,2

3,0 1,9 4,9 16,1 74,2

3,6 10,7 7,1 17,9 60,7

4,1 2,1 6,2 13,4 74,2

1,6 3,1 4,7 16,6 74,1

1,7 3,4 6,8 18,6 69,5

4,5 0,0 3,0 16,7 75,8

0,0 0,0 5,3 36,8 57,9

2,3 2,3 6,8 18,2 70,5

10,4 0,0 0,0 6,0 83,6

11,1 0,0 3,7 14,8 70,4

2,7 2,3 3,2 15,9 75,9

4,0 1,6 5,6 14,7 74,2

0,0 0,0 9,1 12,1 78,8

211 4,50 1,00 t=-1,129 

p=,259Næturgestir 383 4,59 0,89

84 4,54 1,15

69 4,43 0,96

33 4,70 0,77

125 4,56 0,89

473 4,56 0,94

Aðrir

107 4,72 0,76

61 4,48 0,92

50 4,76 0,59

0,90

202 4,57 0,90

76 4,79 0,52

166 4,51 1,04

0,87

128 4,67 0,72

70 4,56 1,00

39 0,994,59

0,90

111 4,71 0,67

97 4,52 1,00

28 4,21 1,20

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

27 4,33 1,30

59 4,51 0,90

193 4,59 0,84

19 4,53 0,61

66 4,59 0,93

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

188

1,554,0944

0,934,51

0,904,67118

0,994,50132

114 4,59 0,73

0,734,66131

Konur

24 ára og yngri 53 4,57 0,84

0,934,56598Allir

0,924,53297Karlar t=-,845 

p=,398

f=3,124 

p=,009a

f=1,472 

p=,186

t=,003 

p=,998

f=,125 

p=,993

f=,957 

p=,413

0,924,60297

0,644,7033

252 4,54 0,97

67 4,52 1,24

44 4,52 0,90

220 4,60 0,88

0,93

Ekki komið áður 414 4,59 0,89

t=-,423 

p=,673

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

36 4,17 1,13

17 4,53 0,72

146 4,50 1,06

250 4,59 0,89

125 4,58

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

167 4,56

267 4,57

129 4,59

X

 

  

3,5 1,8 4,3
15,7

74,6
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6.2 Að njóta kyrrðar 
 
 

 
Mynd 6.3 Mikilvægi þess að njóta kyrrðar. 

 
 

¶ Flestum þykir mjög mikilvægt að 
hægt sé að njóta kyrrðar á Kili. 
 

¶ Elsti og yngsti hópur ferðamanna 
sækist síður eftir þessum 
eiginleika en aðrir aldurshópar, en 
ekki er um marktæka mun að 
ræða. 

 

¶ Þeir sem ferðast með vinnu- eða 
klúbbfélögum telja síður 
mikilvægt að njóta kyrrðar en þeir 
sem hafa aðra ferðafélaga. 

 

¶ Þeir sem gista hjá ættingjum eða 
vinum telja síður mikilvægt að 
njóta kyrrðar en þeir sem nota 
aðra gistiaðstöðu. 

N S Alls
 e

kk
i m

iki
lvæ

gt

Lítið
 m

iki
lvæ

gt

Hvo
rki

 n
é

Nokk
uð 

m
iki

lvæ
gt

M
jö

g 
miki

lvæ
gt

0,964,45591Allir 2,9 2,9 8,1 18,4 67,7

3,0 2,7 8,1 20,8 65,4

2,8 3,1 8,3 16,2 69,7

1,9 3,8 13,5 32,7 48,1

0,0 4,4 8,8 23,0 63,7

2,3 2,3 9,1 15,9 70,5

2,3 4,5 10,6 18,9 63,6

4,3 0,9 2,6 11,2 81,0

12,2 0,0 4,9 17,1 65,9

2,6 4,2 11,6 14,3 67,2

1,9 1,0 1,9 17,1 78,1

4,9 0,0 6,1 11,0 78,0

0,0 4,1 12,2 22,4 61,2

3,4 1,7 10,2 30,5 54,2

0,0 9,7 3,2 29,0 58,1

4,2 2,8 8,5 22,5 62,0

2,6 3,0 7,3 18,0 69,2

4,0 2,4 11,3 20,2 62,1

3,4 3,9 9,3 17,1 66,3

2,6 2,4 7,6 18,8 68,6

3,6 3,6 10,7 15,4 66,9

2,0 2,5 6,7 20,0 68,9

2,5 2,9 10,3 15,7 68,6

2,4 4,7 5,5 19,7 67,7

2,6 1,9 9,6 19,2 66,7

1,4 1,4 6,8 20,3 70,3

0,0 0,0 0,0 47,1 52,9

5,6 2,8 25,0 19,4 47,2

2,4 3,6 6,8 13,5 73,7

2,9 2,2 8,0 21,0 65,9

1,6 1,6 12,6 18,1 66,1

1,6 1,6 11,3 18,5 66,9

5,0 0,0 7,5 10,0 77,5

4,4 5,9 7,4 11,8 70,6

0,9 3,6 6,4 20,0 69,1

1,9 3,0 7,9 21,1 66,2

3,6 17,9 10,7 10,7 57,1

3,1 1,0 9,3 18,6 68,0

1,1 4,2 7,4 20,0 67,4

3,3 1,7 6,7 26,7 61,7

1,6 3,1 7,8 12,5 75,0

0,0 0,0 22,2 27,8 50,0

2,3 7,0 11,6 27,9 51,2

7,6 0,0 4,5 10,6 77,3

11,1 3,7 3,7 22,2 59,3

1,8 1,8 6,3 19,5 70,6

2,8 3,2 9,7 17,0 67,2

0,0 3,0 9,1 18,2 69,7

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

169 4,38 1,05

Ekki komið áður 405 4,51 0,88

t=-1,409 

p=,160

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

t=-,495 

p=,621

f=2,150 

p=,058

f=1,835 

p=,090

t=1,471 

p=,142

f=,902 

p=,493

f=1,876 

p=,133

0,974,47290

0,794,5533

247 4,43 0,99

66 4,50 1,13

43 4,19 1,05

221 4,55 0,84

Konur

24 ára og yngri 52 4,21 0,96

0,964,45591Allir

0,974,43298Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

189

1,344,2441

1,024,39

0,934,64116

1,004,37132

113 4,46 0,84

0,924,50132

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

27 4,15 1,35

60 4,42 0,94

190 4,48 0,88

18 4,28 0,83

64 4,56 0,89

266 4,47 0,90

110 4,53 0,84

97 4,47 0,94

28 4,00 1,33

124 4,48 0,88

127 4,46 0,89

68 4,38 1,13

40 1,014,55

36 4,00 1,17

17 4,53 0,51

138 4,45 0,94

251 4,53 0,94

127 4,46 0,97

204 4,45 0,96

74 4,57 0,80

156 4,46 0,93

105 4,69 0,74

59 4,31 0,97

49 4,41 0,86

205 4,39 1,04 t=-1,124 

p=,261Næturgestir 382 4,48 0,93

82 4,57 0,98

71 4,35 1,04

31 4,35 0,95

124 4,34 1,04

467 4,48 0,94

Aðrir

X

 
  

2,9 2,9 8,1
18,4

67,7
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6.3 Merkingar á 
skoðunarverðum stöðum 
 

 
Mynd 6.4 mikilvægi merkinga á  

skoðunarverðum stöðum. 

 

¶ Flestir töldu mikilvægt að 
skoðunarverðir staðir á Kili væru 
merktir. 
 

¶ Konum þykir mikilvægara að 
skoðunarverðir staðir á Kili séu 
merktir en körlum. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.a 

 

¶ Ferðamenn á aldrinum 55-64 ára 
telja merkingar á 
skoðunarverðum stöðum 
mikilvægari en ferðamenn á 
aldrinum 25-34 ára. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.b 

 

¶ Íslendingar og Þjóðverjar telja 
merkingar á skoðunarverðum 
stöðum mikilvægari en 
Norðurlandabúar og hópurinn 
aðrar þjóðir. Frakkar telja 
merkingar einnig mikilvægari en 
hópurinn aðrar þjóðir. Munurinn 
er tölfræðilega marktækur.c 

 

¶ Gestir Hveravalla leggja meiri 
áherslu á merkingar á 
skoðunarverðum stöðum en 
gestir Kerlingarfjalla. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.d 

 

¶ Dagsgestum þykja merkingar á 
skoðunarverðum stöðum 
mikilvægari en næturgestum. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.e 
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1,113,92581Allir 3,6 8,4 18,6 30,8 38,6

4,1 10,3 21,9 32,2 31,5

3,1 6,6 15,3 28,9 46,0

3,8 15,4 15,4 34,6 30,8

3,6 9,8 29,5 35,7 21,4

3,8 6,1 17,6 33,6 38,9

3,0 8,1 16,3 28,1 44,4

5,4 4,5 16,1 26,8 47,3

0,0 17,1 8,6 20,0 54,3

4,3 8,1 11,9 30,8 44,9

2,8 4,7 15,9 26,2 50,5

3,9 5,2 15,6 31,2 44,2

0,0 6,1 26,5 36,7 30,6

8,3 11,7 20,0 38,3 21,7

0,0 12,5 28,1 18,8 40,6

2,9 16,2 32,4 30,9 17,6

3,0 7,6 17,2 32,0 40,2

5,8 11,6 24,0 26,4 32,2

1,5 8,5 14,5 32,5 43,0

4,8 8,2 21,0 29,7 36,3

5,4 10,2 18,6 25,1 40,7

2,8 7,5 18,5 33,6 37,6

4,0 8,5 16,4 29,4 41,8

2,4 11,9 18,3 34,1 33,3

3,3 5,3 22,4 31,6 37,5

6,8 9,5 23,0 28,4 32,4

6,3 0,0 31,3 25,0 37,5

5,7 14,3 11,4 40,0 28,6

3,6 8,5 16,2 32,0 39,7

3,6 8,0 20,4 29,9 38,0

3,2 8,8 20,0 29,6 38,4

0,8 5,0 14,9 33,1 46,3

2,6 5,3 15,8 26,3 50,0

4,2 11,3 15,5 33,8 35,2

5,6 8,3 12,0 34,3 39,8

4,2 7,9 23,0 32,1 32,8

3,6 17,9 10,7 35,7 32,1

4,1 8,2 17,5 33,0 37,1

5,2 7,3 21,9 36,5 29,2

3,4 8,5 13,6 25,4 49,2

4,5 3,0 18,2 27,3 47,0

0,0 11,1 11,1 33,3 44,4

2,3 14,0 18,6 32,6 32,6

1,8 12,3 8,8 24,6 52,6

3,7 22,2 14,8 33,3 25,9

3,2 7,8 20,3 33,2 35,5

4,5 7,8 15,2 29,1 43,4

6,1 12,1 36,4 12,1 33,3

t=-,938 

p=,349

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

t=2,396 

p=,017eNæturgestir 377 3,85 1,15

1,084,08287Konur

24 ára og yngri 52 3,73 1,17

4,03135

112 3,62 1,04

1,083,98131

Aðrir

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

1,113,92581Allir

1,133,77292Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

185

1,164,1135

1,134,04

1,144,06112

1,10

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Ekki komið áður

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Holland/Belgía

Hjá ættingjum/vinum

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

1,253,5533

244 3,99 1,14

57 4,14 1,13

217 3,90 1,08

27 3,56 1,22

97 3,91 1,12

43 3,79 1,13

Tekjur undir meðallagi

18 4,11 1,02

66 4,09 1,09

71 3,85 1,15

28 3,75 1,21

192 3,77 1,11

59 4,08 1,13

38 1,054,16

265 3,82 1,10

108 3,94 1,17

137 3,91 1,11

247 3,96 1,11

121 4,19 0,93

125 3,91 1,11

74 3,70 1,21

152 3,95 1,05

35 3,71 1,20

16 3,88 1,15

121 3,68 1,21

460 3,99 1,07

126 3,84 1,09

201 3,97 1,13

200 4,07 1,03

167 3,86 1,21

399 3,96 1,05

t=-3,421 

p=,001a

f=2,939 

p=,012b

f=4,974 

p=,000c

t=2,566 

p=,011d

f=1,615 

p=,141

f=2,469 

p=,061

77 4,06 1,08

107 4,17 1,04

60 3,53 1,20

49 3,92 0,91

68 3,44 1,06

32 3,87 1,10

X

 
  

3,6 8,4
18,6

30,8
38,6
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6.4 Að sjá ekki ummerki eftir 
utanvegaakstur 

 
Mynd 6.5 Mikilvægi þess að sjá ekki  

ummerki eftir utanvegaakstur. 

 

¶ Meirihluta gesta finnst mikilvægt 
að sjá ekki ummerki eftir 
utanvegaakstur. 
 

¶ Ferðamenn á aldrinum 24 ára og 
yngri telja ekki eins mikilvægt að 
sjá ekki ummerki eftir 
utanvegaakstur og þeir sem eru á 
aldrinum 35-44 ára og 55-64 ára. 
Ferðamenn 25-34 ára telja það 
ekki eins mikilvægt og ferðamenn 
55-64 ára. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.a 

 

¶ Íslendingum þykir mikilvægara en 
Hollendingum/ Belgum, 
Norðurlandabúum og hópnum 
aðrar þjóðir að sjá ekki ummerki 
eftir utanvegaakstur. Þjóðverjum 
þykir það mikilvægara en 
Hollendingum/ Belgum og öðrum 
þjóðum. Frökkum þykir það 
mikilvægara en Hollendingum/ 
Belgum. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.b 

 

¶ Þeir sem hafa komið áður telja 
mikilvægara að sjá ekki ummerki 
eftir utanvegaakstur en þeir sem 
hafa ekki komið áður. Munurinn 
er tölfræðilega marktækur.c 

 

¶ Nemum þykir síður mikilvægt að 
sjá ekki merki um utanvegaakstur 
en eftirlaunaþegum og 
heimavinnandi. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.d 

N S Alls
 e

kk
i m

iki
lvæ

gt

Lítið
 m

iki
lvæ

gt

Hvo
rki

 n
é

Nokk
uð 

m
iki

lvæ
gt

M
jö

g 
miki

lvæ
gt

1,273,86584Allir 6,8 9,8 18,0 21,6 43,8

6,1 10,8 18,9 21,5 42,8

7,7 8,8 16,8 21,4 45,3

9,4 18,9 18,9 24,5 28,3

9,7 11,5 24,8 21,2 32,7

4,7 8,6 14,1 24,2 48,4

6,7 8,2 20,1 21,6 43,3

6,0 7,7 11,1 18,8 56,4

5,7 8,6 25,7 14,3 45,7

3,8 6,5 7,0 22,6 60,2

3,8 14,3 15,2 19,0 47,6

13,0 6,5 13,0 20,8 46,8

14,0 10,0 40,0 20,0 16,0

9,7 4,8 27,4 17,7 40,3

0,0 9,4 34,4 21,9 34,4

8,7 18,8 26,1 29,0 17,4

6,5 8,2 19,1 22,3 43,8

8,1 15,4 13,8 18,7 43,9

7,9 8,4 19,3 21,3 43,1

6,3 10,3 16,9 22,0 44,4

3,6 6,6 7,2 21,6 61,1

7,2 11,5 22,4 22,2 36,7

6,4 7,9 12,3 18,2 55,2

8,6 13,3 26,6 25,0 26,6

7,2 11,8 19,1 21,7 40,1

4,1 9,6 16,4 19,2 50,7

0,0 6,7 20,0 40,0 33,3

8,6 8,6 17,1 17,1 48,6

6,4 9,2 19,1 22,7 42,6

5,9 11,0 17,6 22,1 43,3

7,2 14,4 16,8 20,0 41,6

8,2 10,7 23,8 18,0 39,3

2,6 10,5 26,3 7,9 52,6

10,3 8,8 22,1 17,6 41,2

4,7 9,3 14,0 22,4 49,5

5,7 11,7 18,5 24,2 40,0

0,0 10,7 14,3 21,4 53,6

6,3 12,5 16,7 21,9 42,7

5,3 7,4 21,1 24,7 41,6

6,7 8,3 10,0 23,3 51,7

7,7 9,2 21,5 12,3 49,2

0,0 5,3 15,8 36,8 42,1

11,4 18,2 20,5 22,7 27,3

6,8 5,1 11,9 18,6 57,6

11,1 18,5 22,2 29,6 18,5

5,9 9,6 18,7 23,7 42,0

7,1 8,7 16,2 20,3 47,7

12,5 6,3 15,6 9,4 56,3

202 3,83 1,29 t=-,422 

p=,673Næturgestir 378 3,88 1,26

77 3,82 1,42

69 3,28 1,21

32 3,81 1,03

123 3,75 1,37

461 3,89 1,24

Aðrir

105 3,92 1,25

62 3,74 1,31

50 3,14 1,23

1,26

203 4,08 1,25

73 4,03 1,20

152 3,76 1,29

1,31

125 3,74 1,33

68 3,71 1,36

38 1,223,97

1,24

107 4,03 1,20

96 3,82 1,28

28 4,18 1,06

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

27 3,26 1,29

60 4,05 1,25

190 3,90 1,18

19 4,16 0,90

65 3,86 1,33

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

186

1,263,8635

1,094,29

1,234,12117

1,253,87134

113 3,56 1,32

1,184,03128

Konur

24 ára og yngri 53 3,43 1,34

1,273,86584Allir

1,253,84297Karlar t=-,336 

p=,737

f=4,015 

p=,001a

f=9,665 

p=,000b

t=1,021 

p=,309

f=2,133 

p=,048d

f=2,269 

p=,080

1,293,88285

1,473,9132

241 3,93 1,27

59 4,15 1,23

44 3,36 1,37

219 3,86 1,23

1,09

Ekki komið áður 401 3,70 1,27

t=5,722 

p=,000c

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

35 3,89 1,35

15 4,00 0,93

136 3,86 1,25

251 3,86 1,24

128 3,48

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

167 4,30

265 3,81

122 3,70

X
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6.5 Merktar gönguleiðir 
 
 

 
Mynd 6.6 Mikilvægi merktra gönguleiða. 

 
 

¶ Merktar gönguleiðir eru 
mikilvægar fyrir flesta ferðamenn. 
Um fimmtungur telur þær þó ekki 
mikilvægar. 
 

¶ Konum þykja merktar gönguleiðir 
mikilvægari en körlum. Munurinn 
er tölfræðilega marktækur.a 

 

¶ Stór hluti Norðurlandabúa telur 
merktar gönguleiðir ekki 
mikilvægar. Norðurlandabúar 
telja þær síður mikilvægar en 
Íslendingar, Þjóðverjar, Frakkar, 
Hollendingar/ Belgar og hópurinn 
aðrar þjóðir. Hópurinn aðrar 
þjóðir telur göngustíga síður 
mikilvæga en Frakkar og 
Þjóðverjar. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.b 

 

¶ Þeir sem ferðast með vinnu- eða 
klúbbfélögum telja göngustíga 
síður mikilvæga en þeir sem hafa 
aðra ferðafélaga. 
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1,353,80567Allir 9,3 10,1 16,8 18,7 45,1

10,3 12,4 17,5 23,0 36,8

8,4 7,3 16,0 14,2 54,2

7,5 15,1 20,8 32,1 24,5

5,3 15,9 11,5 30,1 37,2

11,6 8,5 16,3 16,3 47,3

6,8 8,3 23,5 13,6 47,7

14,2 6,6 11,3 13,2 54,7

12,5 6,3 21,9 6,3 53,1

7,6 8,7 17,9 17,9 47,8

3,8 4,7 15,1 18,9 57,5

7,5 0,0 10,4 20,9 61,2

6,4 8,5 25,5 14,9 44,7

26,7 20,0 18,3 20,0 15,0

3,2 32,3 6,5 25,8 32,3

11,8 13,2 20,6 17,6 36,8

9,2 10,1 18,0 18,2 44,5

9,8 9,8 12,3 20,5 47,5

10,6 12,8 19,1 16,0 41,5

8,5 8,8 15,7 20,3 46,7

11,5 7,9 17,6 18,8 44,2

8,5 10,6 17,1 18,6 45,2

8,5 10,5 16,0 19,5 45,5

5,7 13,8 15,4 25,2 39,8

8,9 4,8 17,1 13,7 55,5

13,9 6,9 13,9 19,4 45,8

11,8 17,6 5,9 11,8 52,9

19,4 11,1 22,2 25,0 22,2

8,2 11,0 18,4 20,8 41,6

14,6 6,2 14,6 13,1 51,5

4,9 7,4 15,6 22,1 50,0

10,6 8,8 18,6 11,5 50,4

10,0 7,5 20,0 15,0 47,5

7,8 15,6 15,6 14,1 46,9

12,0 8,3 8,3 22,2 49,1

6,8 10,2 18,2 24,2 40,5

7,7 15,4 19,2 15,4 42,3

7,8 8,9 17,8 17,8 47,8

11,1 12,1 16,3 22,1 38,4

12,3 5,3 15,8 21,1 45,6

4,6 4,6 18,5 16,9 55,4

10,5 5,3 21,1 10,5 52,6

4,5 13,6 15,9 36,4 29,5

11,5 9,6 11,5 3,8 63,5

20,8 16,7 8,3 16,7 37,5

9,1 10,5 16,3 23,9 40,2

8,8 8,0 15,5 17,2 50,4

11,4 8,6 17,1 14,3 48,6

t=-1,861 

p=,064Næturgestir 375 3,88 1,32

1,323,99275Konur

24 ára og yngri 53 3,51 1,23

3,87132

113 3,78 1,25

1,413,79129

Aðrir

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

1,353,80567Allir

1,363,64291Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

184

1,473,8132

1,303,90

1,493,88106

1,29

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

44 3,73 1,17

19 3,89 1,41

65 4,14 1,16

1,433,8035

238 3,92 1,33

52 3,98 1,49

209 3,76 1,32

24 3,33 1,63

57 3,82 1,39

64 3,77 1,39

40 1,383,83

264 3,81 1,26

108 3,88 1,41

90 3,89 1,31

26 3,69 1,38

190 3,65 1,38

1,48

245 3,77 1,32

113 3,82 1,41

122 4,05 1,18

3,52 1,34

122 3,86 1,37

445 3,79 1,35

123 3,80 1,26

200 3,83 1,33

188 3,65 1,40

130 3,81

t=-3,102 

p=,002a

f=,637 

p=,671

t=-,536 

p=,592

f=10,914 

p=,000b

f=1,347 

p=,234

f=1,670 

p=,172

67 4,28 1,15

106 4,22 1,10

60 2,77 1,43

47 3,83 1,27

68 3,54 1,41

31

72 3,76 1,45

146 4,02 1,32

36 3,19 1,43

17 3,76 1,56

Komið áður 165 3,76 1,39

Ekki komið áður 387 3,81 1,34

t=-,400 

p=,689

X
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6.6 Skipulögð tjaldsvæði 
 
 

 
Mynd 6.7 Mikilvægi skipulagðra tjaldsvæða. 

 
 

¶ Flestum þykja skipulögð 
tjaldsvæði mikilvæg. Um 
fimmtungur telur þau ekki 
mikilvæg. 
 

¶ Konum þykja skipulögð tjaldsvæði 
mikilvægari en körlum. Munurinn 
er tölfræðilega marktækur.a 

 

¶ Tölfræðilega marktækur munur er 
milli þjóðerna hvað þetta varðar, 
en einstakir hópar skera sig þó 
ekki úr miðað við aðra hópa.b 

 

¶ Næturgestum þykja skipulögð 
tjaldsvæði mikilvægari en 
dagsgestum. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.c 

 

¶ Sérfræðingar telja tjaldsvæði 
síður mikilvæg en þeir sem eru í 
sérhæfðum tækni- eða 
þjónustustörfum og 
eftirlaunaþegar eða 
heimavinnandi. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.d 

 

¶ Þeir sem hafa tekjur undir 
meðallagi telja skipulögð 
tjaldsvæði mikilvægari en þeir 
sem hafa mjög háar tekjur eða 
tekjur yfir meðallagi. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.e 
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1,283,55564Allir 9,2 11,2 24,6 25,0 30,0

10,3 14,4 22,3 26,7 26,4

8,1 7,4 27,0 23,3 34,1

3,8 9,6 25,0 34,6 26,9

8,8 10,6 28,3 30,1 22,1

8,8 12,8 24,0 24,8 29,6

11,5 13,1 25,4 22,3 27,7

7,3 7,3 22,9 25,7 36,7

18,8 15,6 15,6 3,1 46,9

7,8 11,2 24,6 22,9 33,5

8,7 5,8 22,1 29,8 33,7

6,8 8,2 20,5 27,4 37,0

10,4 16,7 27,1 25,0 20,8

10,3 10,3 41,4 15,5 22,4

12,5 9,4 15,6 31,3 31,3

13,4 20,9 20,9 23,9 20,9

9,2 11,2 26,1 24,7 28,8

9,2 10,9 19,3 26,1 34,5

11,6 14,8 28,0 20,6 24,9

7,8 9,4 23,2 27,2 32,3

10,6 10,6 23,0 21,7 34,2

9,0 10,8 25,7 27,0 27,5

9,1 10,7 23,9 22,8 33,5

12,9 14,5 24,2 27,4 21,0

9,0 8,3 28,3 24,1 30,3

8,2 8,2 26,0 31,5 26,0

6,3 18,8 12,5 37,5 25,0

20,6 8,8 20,6 26,5 23,5

11,5 12,8 23,9 24,3 27,6

8,4 8,4 28,2 22,1 32,8

7,4 8,2 23,8 30,3 30,3

17,2 11,2 25,9 18,1 27,6

15,4 10,3 20,5 25,6 28,2

18,2 13,6 31,8 16,7 19,7

6,7 7,6 28,6 26,7 30,5

5,7 8,4 23,2 29,3 33,5

4,0 16,0 20,0 40,0 20,0

12,6 15,8 18,9 26,3 26,3

11,2 11,8 30,5 26,2 20,3

3,6 12,7 27,3 14,5 41,8

1,6 9,5 20,6 28,6 39,7

5,6 11,1 22,2 16,7 44,4

7,0 11,6 18,6 32,6 30,2

9,4 3,8 18,9 18,9 49,1

25,9 11,1 18,5 25,9 18,5

9,0 10,9 28,9 27,5 23,7

9,0 10,3 22,2 24,8 33,8

0,0 18,2 15,2 27,3 39,4

t=,433 

p=,665

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

t=-3,064 

p=,002cNæturgestir 371 3,67 1,24

1,243,68270Konur

24 ára og yngri 52 3,71 1,09

3,42130

113 3,46 1,20

1,283,54125

Aðrir

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

1,283,55564Allir

1,303,45292Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

179

1,653,4432

1,273,63

1,233,77109

1,33

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Ekki komið áður

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Holland/Belgía

Hjá ættingjum/vinum

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

1,143,8833

234 3,64 1,29

53 3,94 1,31

211 3,46 1,22

27 3,00 1,49

95 3,38 1,36

43 3,67 1,23

Tekjur undir meðallagi

18 3,83 1,30

63 3,95 1,07

66 3,06 1,36

25 3,56 1,12

187 3,33 1,24

55 3,78 1,23

39 1,413,41

263 3,76 1,17

105 3,67 1,18

131 3,63 1,26

243 3,44 1,32

116 3,28 1,42

122 3,68 1,20

73 3,59 1,20

145 3,59 1,25

34 3,24 1,46

16 3,56 1,26

119 3,66 1,31

445 3,53 1,27

124 3,29 1,31

197 3,61 1,30

189 3,32 1,31

161 3,58 1,34

389 3,53 1,25

t=-2,167 

p=,031a

f=1,277 

p=,272

f=2,661 

p=,015b

t=-,985 

p=,325

f=3,762 

p=,001d

f=3,221 

p=,022e

73 3,79 1,22

104 3,74 1,23

58 3,29 1,23

48 3,29 1,27

67 3,18 1,35

32 3,59 1,37

X
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6.7 Að ganga án þess að sjá 

mannvirki 

 

 
6.8 Mikilvægi þess að ganga án þess  

að sjá mannvirki (önnur en fjallaskála). 

 

¶ Rúmlega helmingi gesta þótti 
mikilvægt að geta gengið án þess 
að sjá önnur mannvirki en 
fjallaskála. 
 

¶ Sérfræðingar telja það 
mikilvægara en ófaglærðir að 
geta gengið án þess að sjá 
mannvirki önnur en fjallaskála. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.a 
 
¶ Þeir sem voru gangandi, ríðandi 

eða hjólandi lögðu meiri áherslu 
á að geta farið um án þess að sjá 
mannvirki en þeir sem óku. 
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1,313,53584Allir 9,8 12,8 22,2 24,7 30,5

8,1 14,2 21,4 28,5 27,8

11,4 11,0 23,4 20,5 33,7

11,8 11,8 23,5 25,5 27,5

9,8 17,0 17,0 24,1 32,1

11,6 12,4 21,7 24,8 29,5

8,6 14,1 23,4 23,4 30,5

6,1 9,6 27,2 25,4 31,6

15,6 9,4 18,8 25,0 31,3

10,9 15,3 21,9 16,9 35,0

8,7 14,6 13,6 28,2 35,0

10,3 10,3 25,6 23,1 30,8

8,5 10,6 29,8 29,8 21,3

6,9 10,3 34,5 22,4 25,9

9,1 15,2 18,2 33,3 24,2

10,8 9,2 20,0 36,9 23,1

8,2 13,1 22,4 24,9 31,3

15,7 11,6 21,5 24,0 27,3

10,4 10,4 27,5 23,3 28,5

9,6 13,6 19,5 25,7 31,6

7,3 12,7 25,5 17,0 37,6

10,3 12,6 21,5 28,2 27,4

11,5 12,5 19,5 24,5 32,0

8,9 13,7 19,4 25,8 32,3

10,1 13,4 24,2 24,2 28,2

8,0 10,7 12,0 21,3 48,0

6,3 18,8 18,8 31,3 25,0

17,1 11,4 25,7 14,3 31,4

8,6 13,1 19,3 25,8 33,2

9,0 14,3 22,6 25,6 28,6

10,7 14,8 19,7 26,2 28,7

9,9 13,2 27,3 19,0 30,6

10,5 7,9 23,7 26,3 31,6

7,4 11,8 23,5 17,6 39,7

2,8 11,3 18,9 27,4 39,6

11,4 15,9 17,8 26,1 28,8

8,0 24,0 24,0 20,0 24,0

10,4 13,5 25,0 27,1 24,0

6,5 12,9 17,7 26,9 36,0

15,3 11,9 22,0 16,9 33,9

10,9 14,1 18,8 26,6 29,7

11,8 35,3 29,4 11,8 11,8

14,0 14,0 20,9 25,6 25,6

10,3 8,6 19,0 25,9 36,2

22,2 18,5 7,4 22,2 29,6

7,9 12,5 24,1 29,6 25,9

9,9 13,6 20,2 22,3 33,9

12,5 9,4 21,9 15,6 40,6

193 3,49 1,29 t=-,575 

p=,565Næturgestir 374 3,56 1,32

78 3,54 1,31

65 3,52 1,25

33 3,48 1,28

121 3,36 1,40

450 3,58 1,28

Aðrir

103 3,66 1,33

58 3,50 1,19

47 3,45 1,19

1,31

200 3,53 1,36

75 3,91 1,33

149 3,47 1,30

1,32

122 3,48 1,33

68 3,71 1,31

38 1,313,61

1,35

106 3,90 1,14

96 3,41 1,28

25 3,28 1,31

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

27 3,19 1,59

59 3,42 1,45

186 3,73 1,25

17 2,76 1,20

64 3,50 1,35

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

183

1,443,4732

1,393,50

1,203,67114

1,293,53128

112 3,52 1,36

1,343,48129

Konur

24 ára og yngri 51 3,45 1,33

1,313,53584Allir

1,263,54295Karlar t=-,060 

p=,952

f=,337 

p=,890

f=,233 

p=,966

t=1,682 

p=,093

f=2,186 

p=,043a

f=,734 

p=,532

1,353,54273

1,433,6332

242 3,57 1,34

58 3,69 1,33

43 3,35 1,38

216 3,53 1,22

1,30

Ekki komið áður 390 3,50 1,29

t=1,236 

p=,217

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

35 3,31 1,47

16 3,50 1,27

133 3,50 1,29

244 3,62 1,30

124 3,59

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

165 3,65

264 3,45

121 3,47

X
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6.8 Fáir aðrir ferðamenn 

 

 
Mynd 6.9 Mikilvægi þess að það séu  

fáir aðrir ferðamenn. 

 

¶ Helmingur gesta telur mikilvægt 
að á Kili séu fáir ferðamenn. 
 

¶ 25-34 ára gestir telja mikilvægara 
að fáir ferðamenn séu á staðnum 
en gestir í aldurshópnum 45-54 
ára. Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.a 

 

¶ Íslendingum þykir síður mikilvægt 
en öðrum þjóðum að hafa fáa 
ferðamenn á þeim stöðum sem 
þeir heimsækja. Frökkum þykir 
það mikilvægara en Þjóðverjum. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.b 

 

¶ Dagsgestum finnst mikilvægara 
að það séu fáir ferðamenn en 
næturgestum. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.c 

 

¶ Þeir sem hafa ekki komið áður 
telja mikilvægara að hafa fáa 
ferðamenn en þeir sem hafa 
komið áður. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.d 

 
¶ Sérhæfðir tækni- eða 

iðnaðarstarfsmenn telja síður 
mikilvægt að hafa fáa ferðamenn 
á þeim stöðum sem þeir 
heimsækja en sérfræðingar. 
Ófaglærðir leggja minni áherslu á 
það en sérfræðingar og 
eftirlaunaþegar eða 
heimavinnandi. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.e 

N S Alls
 e

kk
i m

iki
lvæ

gt

Lítið
 m

iki
lvæ

gt

Hvo
rki

 n
é

Nokk
uð 

m
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lvæ
gt

M
jö

g 
miki

lvæ
gt

1,203,50576Allir 7,1 11,8 30,6 24,7 25,9

6,8 12,2 29,6 28,2 23,1

7,5 11,4 31,8 20,7 28,6

5,8 17,3 36,5 23,1 17,3

5,3 9,6 18,4 35,1 31,6

6,3 13,3 37,5 16,4 26,6

7,9 14,2 34,6 26,0 17,3

8,6 8,6 26,7 25,9 30,2

11,4 8,6 31,4 17,1 31,4

15,1 19,6 37,4 14,0 14,0

3,0 16,8 33,7 25,7 20,8

6,2 2,5 17,3 29,6 44,4

2,0 2,0 30,0 36,0 30,0

1,7 10,0 28,3 36,7 23,3

3,2 3,2 22,6 25,8 45,2

4,2 7,0 28,2 26,8 33,8

6,8 11,7 28,5 25,8 27,2

8,1 12,2 38,2 20,3 21,1

4,1 8,7 30,6 27,6 29,1

8,8 13,0 30,3 23,4 24,5

14,7 17,2 37,4 12,3 18,4

3,3 9,6 27,2 30,5 29,5

11,7 16,8 33,2 20,9 17,3

5,5 4,7 22,8 35,4 31,5

2,6 10,5 30,3 25,7 30,9

6,7 12,0 33,3 18,7 29,3

11,8 0,0 35,3 23,5 29,4

13,9 13,9 30,6 19,4 22,2

7,9 13,2 28,5 25,6 24,8

2,9 12,3 30,4 23,9 30,4

8,1 11,3 33,9 28,2 18,5

5,7 9,0 23,8 29,5 32,0

14,3 5,7 40,0 8,6 31,4

6,0 11,9 23,9 26,9 31,3

12,1 12,1 34,6 17,8 23,4

6,4 13,2 29,8 26,8 23,8

7,7 23,1 38,5 19,2 11,5

6,4 10,6 27,7 31,9 23,4

3,2 11,7 30,3 25,5 29,3

8,5 18,6 39,0 15,3 18,6

11,7 16,7 35,0 18,3 18,3

22,2 16,7 38,9 11,1 11,1

9,1 11,4 36,4 29,5 13,6

8,3 6,7 21,7 28,3 35,0

18,5 14,8 11,1 29,6 25,9

3,6 10,5 29,1 30,0 26,8

9,8 13,2 32,1 20,1 24,8

3,1 9,4 37,5 25,0 25,0

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

163 3,02 1,28

Ekki komið áður 397 3,73 1,08

t=-6,660 

p=,000d

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

t=-,279 

p=,781

f=2,513 

p=,029a

f=14,539 

p=,000b

t=1,695 

p=,091

f=4,325 

p=,000e

f=2,591 

p=,052

1,233,51280

1,073,5932

234 3,37 1,26

60 3,75 1,24

44 3,27 1,13

220 3,66 1,09

Konur

24 ára og yngri 52 3,29 1,13

1,203,50576Allir

1,173,49294Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

179

1,343,4935

1,232,92

1,243,60116

1,153,31127

114 3,78 1,15

1,203,44128

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

27 3,30 1,49

59 3,17 1,19

188 3,66 1,11

18 2,72 1,27

60 3,15 1,25

265 3,48 1,17

107 3,28 1,29

94 3,55 1,15

26 3,04 1,11

122 3,73 1,17

124 3,38 1,15

67 3,66 1,21

35 1,373,37

36 3,22 1,33

17 3,59 1,28

138 3,67 1,12

242 3,46 1,22

127 3,83 1,10

196 3,15 1,24

75 3,52 1,22

152 3,72 1,09

101 3,45 1,09

60 3,70 1,00

50 3,90 0,93

196 3,69 1,11 t=2,675 

p=,008cNæturgestir 376 3,42 1,23

81 4,04 1,13

71 3,79 1,12

31 4,06 1,06

123 3,34 1,18

453 3,55 1,20

Aðrir

X
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6.9 Engin ummerki eftir aðra 
ferðamenn 
 

 
Mynd 6.10 Mikilvægi þess að ekki sjáist ummerki 

eftir aðra ferðamenn. 

 
 

¶ Rúmlega helmingur gesta taldi 
mikilvægt að sjá engin ummerki 
eftir aðra ferðamenn. Margir 
voru hlutlausir hvað þetta varðar 
og um fjórðungi þótti það ekki 
mikilvægt. 
 

¶ Ekki er tölfræðilega marktækur 
munur í greiningu á þessu atriði. 

N S Alls
 e
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Lítið
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1,263,31566Allir 9,7 16,3 30,4 20,7 23,0

8,2 18,8 29,7 22,2 21,2

11,4 13,3 31,4 18,8 25,1

6,0 22,0 28,0 26,0 18,0

8,0 16,8 25,7 23,0 26,5

6,3 20,3 34,4 18,0 21,1

15,7 15,7 32,3 15,7 20,5

6,3 10,8 33,3 24,3 25,2

24,2 12,1 21,2 18,2 24,2

8,1 19,5 28,1 17,8 26,5

14,6 18,8 30,2 21,9 14,6

10,4 11,7 32,5 20,8 24,7

8,3 14,6 35,4 18,8 22,9

11,9 13,6 32,2 16,9 25,4

6,5 12,9 22,6 29,0 29,0

7,5 14,9 34,3 25,4 17,9

9,2 16,3 30,4 21,0 23,2

11,9 16,1 30,5 19,5 22,0

9,5 15,8 30,5 19,5 24,7

9,9 16,1 30,4 21,5 22,0

7,8 18,6 30,5 15,0 28,1

9,9 15,6 31,0 23,2 20,3

10,0 18,4 29,9 19,9 21,9

8,0 15,2 30,4 28,0 18,4

11,0 13,1 33,1 16,6 26,2

6,8 20,3 25,7 16,2 31,1

0,0 18,8 31,3 18,8 31,3

11,8 14,7 32,4 8,8 32,4

8,5 15,4 29,3 24,0 22,8

12,4 14,7 27,1 20,2 25,6

7,3 22,6 33,9 16,9 19,4

11,7 10,8 35,0 16,7 25,8

10,3 12,8 38,5 17,9 20,5

10,1 10,1 39,1 17,4 23,2

5,7 15,2 29,5 20,0 29,5

10,3 19,2 27,2 21,8 21,5

3,7 22,2 37,0 22,2 14,8

9,5 22,1 26,3 21,1 21,1

7,0 15,1 31,2 22,6 24,2

16,9 11,9 30,5 16,9 23,7

14,5 24,2 21,0 21,0 19,4

5,6 27,8 27,8 16,7 22,2

7,3 22,0 24,4 22,0 24,4

7,1 7,1 42,9 21,4 21,4

11,5 26,9 19,2 23,1 19,2

7,8 17,5 28,6 29,0 17,1

10,2 14,5 33,2 17,0 25,1

12,1 6,1 27,3 9,1 45,5

t=-,329 

p=,743

f=1,838 

p=,104

f=1,155 

p=,329

t=,697 

p=,486

f=,901 

p=,494

f=1,253 

p=,290

77 3,38 1,27

96 3,03 1,26

59 3,31 1,32

48 3,33 1,23

67 3,31 1,16

31 3,61 1,23

118 3,24 1,29

448 3,33 1,25

125 3,34 1,18

201 3,25 1,27

190 3,34 1,27

167 3,37 1,28

384 3,28 1,23

74 3,45 1,31

145 3,34 1,30

34 3,35 1,39

16 3,63 1,15

3,32 1,34

246 3,37 1,23

120 3,34 1,29

124 3,19 1,20

27 3,22 1,09

186 3,42 1,21

59 3,19 1,38

95 3,22 1,27

41 3,34 1,28

Tekjur undir meðallagi

18 3,22 1,26

62 3,06 1,35

1,433,7033

235 3,32 1,28

56 3,43 1,13

217 3,30 1,17

26 3,12 1,34

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Holland/Belgía

Hjá ættingjum/vinum

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Ekki komið áður

1,263,31566Allir

1,303,29293Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

185

1,523,0633

1,283,35

1,173,51111

1,33

t=,413 

p=,680Næturgestir 372 3,30 1,25

1,233,33271Konur

24 ára og yngri 50 3,28 1,18

3,09127

113 3,43 1,27

1,193,27128

Aðrir

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

t=,756 

p=,450

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

69 3,33 1,23

39 1,233,26

261 3,25 1,28

105 3,52 1,23

129

X
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6.10 Göngubrýr 
 
 

 
Mynd 6.11 Mikilvægi göngubrúa. 

 
 

¶ Skiptar skoðanir eru á hvort 
göngubrýr séu mikilvægar eða 
ekki en eilítið fleiri telja þær 
mikilvægar. 
 

¶ Konur telja göngubrýr mikilvægari 
en karlar. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.a 

 

¶ Göngubrýr skipta ferðamenn á 
aldrinum 25-34 ára ekki eins 
miklu máli og ferðamenn á 
aldrinum 45-54 ára og 55-64 ára. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.b 

 

¶ Íslendingum finnast göngubrýr 
mikilvægari en Norðurlandabúum 
og Svisslendingum/ 
Austurríkismönnum. Frökkum 
þykja þær mikilvægari en 
Þjóðverjum, Norðurlandabúum, 
Svisslendingum/ 
Austurríkismönnum og hópnum 
aðrar þjóðir. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.c 

 

¶ Sérfræðingar telja göngubrýr 
síður mikilvægar en ófaglærðir. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.d 
 

¶ Þeir sem ferðast gangandi, ríðandi 
eða hjólandi telja göngubrýr ekki 
eins mikilvægar og þeir sem 
ferðast með bifreiðum. 
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1,343,21551Allir 14,3 15,1 29,0 18,5 23,0

16,0 17,7 29,8 18,1 18,4

12,7 12,0 28,5 18,7 28,1

9,6 21,2 32,7 26,9 9,6

18,5 15,7 38,0 19,4 8,3

17,3 11,0 36,2 14,2 21,3

9,5 17,5 23,8 21,4 27,8

14,3 14,3 20,0 17,1 34,3

16,7 10,0 16,7 13,3 43,3

11,4 13,6 23,3 18,2 33,5

9,5 21,0 41,0 14,3 14,3

7,0 8,5 19,7 25,4 39,4

10,9 17,4 37,0 17,4 17,4

33,3 10,5 24,6 21,1 10,5

29,0 19,4 25,8 16,1 9,7

14,8 14,8 37,7 19,7 13,1

14,4 15,5 28,5 18,6 23,0

14,2 13,3 30,8 18,3 23,3

13,1 12,6 27,4 20,6 26,3

15,1 16,1 29,6 17,7 21,5

15,2 13,3 23,4 13,9 34,2

13,8 16,1 31,7 20,1 18,3

13,2 15,7 25,9 18,3 26,9

12,5 19,2 30,8 21,7 15,8

9,2 11,3 32,6 17,7 29,1

27,4 12,3 32,9 13,7 13,7

13,3 6,7 20,0 40,0 20,0

20,6 17,6 26,5 14,7 20,6

13,8 18,8 29,2 16,7 21,7

16,0 10,4 28,8 20,8 24,0

13,0 14,6 33,3 16,3 22,8

11,8 10,9 24,5 20,0 32,7

16,7 13,9 36,1 11,1 22,2

15,9 14,3 31,7 17,5 20,6

16,7 11,1 30,6 23,1 18,5

11,5 18,8 32,2 18,0 19,5

8,3 8,3 37,5 33,3 12,5

14,4 13,3 25,6 20,0 26,7

17,1 13,8 37,0 17,7 14,4

10,3 15,5 29,3 13,8 31,0

16,1 16,1 32,3 12,9 22,6

0,0 21,1 10,5 26,3 42,1

7,1 16,7 35,7 28,6 11,9

18,2 9,1 18,2 18,2 36,4

22,2 29,6 11,1 22,2 14,8

12,7 16,2 30,9 23,0 17,2

17,3 10,0 28,6 14,7 29,4

6,5 16,1 35,5 16,1 25,8

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

158 3,39 1,45

Ekki komið áður 378 3,13 1,28

t=1,929 

p=,055

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

t=-2,828 

p=,005a

f=3,598 

p=,003b

f=7,631 

p=,000c

t=-,228 

p=,820

f=2,416 

p=,026d

f=1,483 

p=,218

1,343,37267

1,233,3931

231 3,29 1,43

55 3,45 1,51

42 3,21 1,09

204 3,16 1,25

Konur

24 ára og yngri 52 3,06 1,13

1,343,21551Allir

1,323,05282Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

176

1,553,5730

1,373,49

1,453,43105

1,323,40126

108 2,83 1,19

1,343,11127

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

27 2,78 1,42

58 3,40 1,35

181 2,98 1,26

19 3,89 1,20

62 3,10 1,36

261 3,15 1,26

108 3,16 1,32

90 3,31 1,38

24 3,33 1,09

110 3,51 1,36

123 3,21 1,31

63 3,13 1,34

36 1,363,08

34 2,97 1,43

15 3,47 1,30

125 3,26 1,36

240 3,14 1,33

120 3,09 1,24

197 3,30 1,37

73 2,74 1,37

141 3,46 1,27

105 3,03 1,15

57 2,65 1,41

46 3,13 1,22

175 3,34 1,34 t=1,612 

p=,108Næturgestir 372 3,15 1,34

71 3,82 1,25

61 3,02 1,22

31 2,58 1,34

120 3,23 1,33

431 3,20 1,34

Aðrir

X
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6.11 Lagðir göngustígar 
 

 
Mynd 6.12 Mikilbægi lagðra göngustíga. 

 

¶ Misjafnt er hvort ferðamönnum á 
Kili þykja lagðir göngustígar 
mikilvægir en eitthvað fleirum 
þykja þeir mikilvægir en ekki. 
 

¶ Konum finnast göngustígar 
mikilvægari en körlum. Munurinn 
er tölfræðilega marktækur.a 

 

¶ Tölfræðilega marktækur munur er 
á milli aldurshópa, en einstakir 
hópar skera sig ekki marktækt úr.b 

 

¶ Frökkum þykja lagðir göngustígar 
mikilvægari en öðrum þjóðernum. 
Norðurlandabúum þykja þeir síður 
mikilvægir en öðrum þjóðernum 
að undanskildum Hollendingum/ 
Belgum. Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.c 

 

¶ Dagsgestir telja lagða göngustíga 
mikilvægari en næturgestir. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.d 

 

¶ Þeir sem ferðast gangandi, 
hjólandi eða ríðandi telja 
göngustíga ekki eins mikilvæga og 
þeir sem ferðast með bifreiðum. 

 

¶ Þeir sem ferðast með vinnu- eða 
klúbbfélögum leggja ekki eins 
mikið upp úr því að hafa lagða 
göngustíga og aðrir. 

 

¶ Lagðir göngustígar eru mikilvægari 
fyrir ferðamenn sem gista á 
hótelum en fyrir þá sem nota aðra 
gistiaðstöðu. 

N S Alls
 e

kk
i m

iki
lvæ

gir

Lítið
 m

iki
lvæ

gir

Hvo
rki

 n
é

Nokk
uð 

m
iki

lvæ
gir

M
jö

g 
miki

lvæ
gi

r

1,453,19562Allir 17,4 17,3 21,4 16,4 27,6

19,8 17,7 24,0 18,1 20,5

15,1 16,5 18,4 14,7 35,3

7,5 37,7 15,1 22,6 17,0

21,6 20,7 25,2 14,4 18,0

19,5 16,4 18,8 18,8 26,6

14,7 13,2 24,8 20,2 27,1

20,2 12,8 17,4 9,2 40,4

10,3 6,9 27,6 13,8 41,4

21,5 16,6 22,1 12,7 27,1

12,6 19,4 20,4 26,2 21,4

7,0 2,8 11,3 16,9 62,0

8,7 26,1 37,0 8,7 19,6

39,0 18,6 27,1 5,1 10,2

15,6 21,9 12,5 18,8 31,3

13,4 22,4 17,9 23,9 22,4

16,6 16,9 24,1 14,6 27,8

20,3 18,7 11,4 22,8 26,8

13,2 15,4 21,4 19,2 30,8

19,4 18,4 21,5 14,9 25,8

24,8 13,0 22,4 14,3 25,5

14,2 19,6 21,2 17,1 27,9

18,7 17,7 22,7 14,6 26,3

12,7 19,0 22,2 22,2 23,8

12,4 13,8 16,6 18,6 38,6

25,0 20,8 15,3 15,3 23,6

20,0 6,7 26,7 33,3 13,3

33,3 16,7 16,7 13,9 19,4

17,6 18,9 20,1 18,0 25,4

19,2 17,7 15,4 15,4 32,3

10,4 17,6 28,0 16,8 27,2

10,7 11,6 20,5 16,1 41,1

22,2 30,6 16,7 8,3 22,2

16,7 16,7 24,2 19,7 22,7

22,2 16,7 19,4 17,6 24,1

16,4 20,1 20,1 18,3 25,0

11,5 19,2 38,5 11,5 19,2

17,9 9,5 23,2 20,0 29,5

18,7 20,9 25,7 15,5 19,3

22,4 13,8 17,2 8,6 37,9

16,1 16,1 27,4 12,9 27,4

16,7 16,7 16,7 16,7 33,3

13,6 31,8 9,1 25,0 20,5

11,8 9,8 21,6 15,7 41,2

18,5 22,2 22,2 25,9 11,1

18,3 15,5 24,9 17,8 23,5

18,5 15,0 19,3 15,5 31,8

18,2 12,1 12,1 18,2 39,4

182 3,39 1,40 t=2,280 

p=,023dNæturgestir 376 3,09 1,46

71 4,24 1,20

67 3,19 1,37

32 3,28 1,51

123 3,17 1,51

439 3,20 1,43

Aðrir

103 3,24 1,33

59 2,29 1,31

46 3,04 1,23

1,35

198 3,12 1,46

72 2,92 1,53

145 3,57 1,43

1,39

125 3,33 1,33

66 3,15 1,40

36 1,482,78

1,42

108 3,05 1,49

95 3,34 1,45

26 3,08 1,26

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

27 2,89 1,31

58 3,26 1,62

19 2,96 1,38

18 3,33 1,53

62 3,19 1,42

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

181

1,373,6929

1,503,07

1,593,37109

1,393,32129

111 2,86 1,39

1,483,16128

Konur

24 ára og yngri 53 3,04 1,27

1,453,19562Allir

1,413,02288Karlar t=-3,021 

p=,003a

f=2,490 

p=,030b

f=11,424 

p=,000c

t=,201 

p=,841

f=1,949 

p=,071

f=1,187 

p=,314

1,483,39272

1,563,4833

233 3,27 1,50

51 3,65 1,41

44 3,07 1,40

213 3,13 1,41

1,52

Ekki komið áður 387 3,25 1,41

t=-1,649 

p=,100

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

36 2,69 1,55

15 3,13 1,36

130 3,24 1,53

244 3,15 1,44

126 3,25

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

161 3,02

268 3,15

112 3,65

X
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6.12 Að geta tjaldað hvar sem 
er innan svæðis 
 
 

 
Mynd 6.13 Mikilvægi þess að geta tjaldað  

hvar sem er innan svæðis. 

 
 

¶ Mjög misjafnt er hvort ferðamenn 
telja mikilvægt að geta tjaldað 
hvar sem er á Kili. 
 

¶ Það er mikilvægara fyrir 
næturgesti en dagsgesti að geta 
tjaldað hvar sem er á Kili. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.a 

 

¶ Þeir sem gista í tjaldi eða í bílnum 
telja mikilvægara að geta tjaldað 
hvar sem er en þeir sem nota 
aðra gistiaðstöðu. 

N S Alls
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Lítið
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1,402,93553Allir 21,7 17,7 23,7 19,2 17,7

19,7 18,3 24,5 20,7 16,9

24,1 16,9 22,6 17,6 18,8

15,4 13,5 26,9 25,0 19,2

12,3 21,1 27,2 21,1 18,4

27,2 7,2 28,0 21,6 16,0

23,0 27,0 20,6 12,7 16,7

23,8 19,8 18,8 18,8 18,8

35,5 12,9 12,9 16,1 22,6

23,6 15,7 24,2 15,7 20,8

16,2 27,3 32,3 16,2 8,1

23,5 11,8 16,2 19,1 29,4

16,0 20,0 18,0 26,0 20,0

24,1 15,5 34,5 13,8 12,1

28,1 9,4 9,4 31,3 21,9

23,1 20,0 18,5 24,6 13,8

23,1 17,6 23,1 19,9 16,4

16,7 18,3 25,8 16,7 22,5

26,5 23,2 18,2 19,3 12,7

19,3 15,2 26,4 18,8 20,4

22,5 13,8 21,3 20,6 21,9

21,8 19,9 24,1 19,1 15,1

23,1 11,8 27,7 15,4 22,1

22,1 23,0 20,5 20,5 13,9

20,6 22,0 22,7 21,3 13,5

12,0 9,3 24,0 32,0 22,7

11,8 29,4 17,6 17,6 23,5

22,9 17,1 20,0 28,6 11,4

21,8 13,8 26,4 16,7 21,3

24,6 21,4 19,8 21,4 12,7

19,0 18,2 26,4 22,3 14,0

35,5 17,8 16,8 18,7 11,2

13,2 13,2 15,8 18,4 39,5

27,0 22,2 22,2 20,6 7,9

22,4 17,8 24,3 24,3 11,2

14,4 15,5 28,4 18,6 23,1

20,0 24,0 32,0 20,0 4,0

26,6 13,8 21,3 19,1 19,1

19,6 19,6 23,4 22,3 15,2

27,3 21,8 18,2 10,9 21,8

14,3 22,2 33,3 17,5 12,7

22,2 11,1 27,8 22,2 16,7

14,0 18,6 32,6 14,0 20,9

26,1 10,9 23,9 17,4 21,7

26,9 11,5 26,9 15,4 19,2

18,8 20,2 24,5 18,8 17,8

24,7 16,9 22,9 19,5 16,0

12,5 12,5 21,9 21,9 31,3

181 2,69 1,38 t=-2,956 

p=,003aNæturgestir 368 3,06 1,39

68 3,19 1,56

65 2,86 1,39

32 3,09 1,57

120 3,10 1,39

433 2,89 1,40

Aðrir

99 2,73 1,16

58 2,74 1,31

50 3,14 1,39

1,36

195 3,02 1,45

75 3,44 1,28

141 2,85 1,34

1,42

121 2,94 1,32

63 2,60 1,30

38 1,463,58

1,34

107 2,84 1,33

94 2,90 1,47

25 2,64 1,15

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

26 2,88 1,48

55 2,78 1,51

184 2,94 1,35

18 3,00 1,41

63 2,92 1,22

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

178

1,632,7731

1,452,94

1,452,89101

1,392,73126

114 3,12 1,28

1,422,92125

Konur

24 ára og yngri 52 3,19 1,33

1,402,93553Allir

1,362,97290Karlar t=,575 

p=,565

f=1,413 

p=,218

f=1,213 

p=,298

t=-1,467 

p=,143

f=,227 

p=,968

f=1,881 

p=,132

1,442,90261

1,393,4732

231 2,85 1,41

46 2,98 1,50

43 3,09 1,32

208 2,97 1,36

1,46

Ekki komið áður 377 2,86 1,36

t=1,501 

p=,134

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

35 2,89 1,37

17 3,12 1,41

126 2,76 1,37

239 3,02 1,43

122 2,81

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

160 3,06

264 3,20

107 2,52

X
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6.13 Tjalda án þess að verða 
var við aðra ferðamenn 
 

 
6.14 Mikilvægi þess að tjalda án þess að  

sjá aðra ferðamenn. 

 
 

¶ Skiptar skoðanir eru á hversu 
mikilvægt er að geta tjaldað án 
þess að verða var við aðra 
ferðamenn en þó eru fleiri sem 
telja það ekki mikilvægt. 
 

¶ Ekki er munur milli hópa í 
greiningu á þessu atriði.  

N S Alls
 e

kk
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lvæ

gt
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Hvo
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uð 
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1,382,85559Allir 22,7 18,8 25,9 15,9 16,6

21,9 18,5 27,7 17,5 14,4

23,8 18,9 24,2 14,3 18,9

21,2 19,2 28,8 13,5 17,3

14,0 20,2 26,3 22,8 16,7

26,6 14,1 32,0 16,4 10,9

24,4 24,4 28,3 11,8 11,0

23,5 20,6 18,6 14,7 22,5

34,4 6,3 12,5 15,6 31,3

26,0 16,6 26,5 12,7 18,2

20,8 25,7 28,7 13,9 10,9

20,6 14,7 19,1 11,8 33,8

20,0 16,0 20,0 26,0 18,0

22,4 19,0 32,8 17,2 8,6

28,1 12,5 15,6 31,3 12,5

19,7 24,2 28,8 16,7 10,6

23,1 20,1 25,3 15,3 16,2

21,5 14,0 28,1 18,2 18,2

25,1 20,2 25,1 13,1 16,4

21,5 18,3 26,1 17,5 16,7

24,1 16,7 25,3 13,6 20,4

22,6 20,2 25,5 17,1 14,7

23,2 18,7 28,8 12,1 17,2

22,6 21,8 21,8 18,5 15,3

22,7 21,3 26,2 15,6 14,2

16,0 9,3 33,3 18,7 22,7

17,6 23,5 23,5 11,8 23,5

31,4 11,4 28,6 14,3 14,3

21,2 18,8 28,6 12,7 18,8

25,6 21,6 21,6 16,8 14,4

19,8 21,5 28,1 19,0 11,6

34,5 19,1 20,0 12,7 13,6

10,5 21,1 26,3 7,9 34,2

29,2 16,9 24,6 18,5 10,8

26,9 12,0 25,9 22,2 13,0

18,9 20,0 29,1 14,7 17,4

8,0 40,0 32,0 16,0 4,0

20,0 23,2 27,4 12,6 16,8

20,5 18,9 25,4 20,5 14,6

25,9 22,4 20,7 12,1 19,0

23,8 19,0 31,7 15,9 9,5

27,8 16,7 38,9 5,6 11,1

20,9 25,6 20,9 16,3 16,3

27,7 4,3 31,9 17,0 19,1

22,2 11,1 29,6 18,5 18,5

18,8 17,8 26,9 19,7 16,8

25,4 20,3 25,4 13,6 15,3

18,8 25,0 25,0 9,4 21,9

Tjald (tjaldvagn/fellihýsi)

Fjallaskálar

Bændagisting

Í bílnum

Hótel

Ættingjar/ vinir

Hjá ættingjum/vinum

162 2,90

265 2,92

110 2,52

1,44

Ekki komið áður 381 2,81 1,35

t=,649 

p=,517

Skipulögð hópferð

Fjölskylda/ maki

Vinnu-/klúbbfélagar

Einn á ferð

35 2,69 1,43

17 3,00 1,46

125 2,73 1,39

245 2,89 1,38

124 2,82

t=-,150 

p=,881

f=1,868 

p=,098

f=1,533 

p=,165

t=-1,131 

p=,259

f=,417 

p=,868

f=1,368 

p=,252

1,422,86265

1,422,9132

236 2,73 1,38

47 2,96 1,46

43 2,81 1,39

208 2,98 1,34

Konur

24 ára og yngri 52 2,87 1,37

1,382,85559Allir

1,342,84292Karlar

Ísland

65 ára og eldri

55-64 ára

45-54 ára

35-44 ára

25-34 ára

181

1,713,0332

1,432,81

1,492,92102

1,282,61127

114 3,08 1,29

1,322,71128

Sviss/Austurríki

Norðurlönd

Holland/Belgía

Frakkland

Þýskaland

Annað

Hópferðabíll

Bílaleigubíll

Einkabíll

Kerlingarfjöll

Hveravellir

Dagsgestir

Komið áður

Tekjur undir meðallagi

Tekjur í meðallagi

Tekjur yfir meðallagi

Mjög háar tekjur

Eftirlaun/ heimavinnandi

Nemi

Ófaglærður

Sérhæfð tækni-/ iðnaðarstörf

Skrifstofu/þjónustustörf

Sérfræðingur

Stjórnunarstörf

27 3,00 1,41

58 2,76 1,46

185 2,90 1,34

18 2,56 1,29

63 2,68 1,27

1,34

108 2,82 1,39

95 2,83 1,35

25 2,68 0,99

1,43

121 2,81 1,28

65 2,65 1,36

38 1,423,34

1,38

198 2,81 1,38

75 3,23 1,34

141 2,77 1,34

101 2,68 1,26

58 2,71 1,24

50 3,06 1,41

183 2,75 1,40 t=-1,133 

p=,258Næturgestir 372 2,90 1,37

68 3,24 1,56

66 2,74 1,26

32 2,88 1,45

121 2,98 1,39

438 2,82 1,38

Aðrir

X
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6.14 Áningastaðir 
(bekkir og borð) 

 
Mynd 6.15 Mikilvægi áningastaða. 

 

¶ Skiptar skoðanir eru á mikilvægi 
áningastaða, en þó þykja fleirum 
þeir óþarfir en mikilvægir. 
 

¶ Gestir á aldrinum 25-34 ára vilja 
síður hafa borð og bekki en elstu 
hóparnir tveir. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.a 

 

¶ Bekkir og borð eru mikilvægari að 
mati gesta í Kerlingarfjöllum en á 
Hveravöllum. Munurinn er 
tölfræðilega marktækur.b 

 

¶ Dagsgestum þykja áningastaðir 
mikilvægari en næturgestum. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.c 
 

¶ Ellilífeyrisþegar og heimavinnandi 
telja áningastaði mikilvægari en 
nemar, sérfræðingar og 
stjórnendur. Ófaglærðir vilja 
heldur hafa þá en stjórnendur. 
Munurinn er tölfræðilega 
marktækur.d 

 

¶ Tölfræðilega marktækur munur er 
milli tekjuhópa en einstakir hópar 
skera sig ekki úr.e 

 

¶ Þeir sem ferðast með vinnu- og 
klúbbfélögum telja áningarstaði 
síður mikilvæga en aðrir. 

 

¶ Ferðamenn sem gista í bílum telja 
áningastaði ekki eins mikilvæga 
og aðrir. 
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